
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 15 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 29.05.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  19:25 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní    Omluven 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:25 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  19:25 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  19:25 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  19:25 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  19:25 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ    Omluven 

9 Kunte Jiří, Ing. zástupce tajemníka MěÚ 13:00  19:25 Plná 

 
 
Hosté: 
 

10 Kahanec Julius, Ing. ředitel Akademické týdny o. p. s. 13:29  13:45 Částečná 

11 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 14:05  14:33 Částečná 

12 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 14:34  18:30 Částečná 

13 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 14:34  15:34 Částečná 

14 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 15:15  18:25 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.05.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Závěrečný účet 2022 
  

2/2 Účetní závěrka města za rok 2022 
  

2/3 Žádost o souhlas s konáním akce Monster Truck Show 
  

2/4 Rozpočtová opatření 2023 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "MŠ Na Františku" 
  

3/2 Omezení provozu MKN v době letních prázdnin 
  

3/3 Základní školy v Novém Městě nad Metují 
  

3/4 Žádost o poskytnutí daru  
  

3/5 Žádost občana o poskytnutí dotace 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Žádost o převod pozemků z vlastnictví ČR - ÚZSVM do vlastnictví města 
  

4/2 Darování části p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kasárna) zpět KHK 
  

4/3 Převod kanalizace v k. ú. Vrchoviny 
  

4/4 Budoucí směna části p. p. č. 876/29 za část p. p. č. 7, oba v k. ú. Vrchoviny 
  

4/5 Vyjádření Tesco Stores a.s. k využití pozemků p. p. č. 446/8, p. p. č. 446/14 a p. p. č. 446/15 
v k. ú. Nové Město nad Metují 

  

4/6 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 728/1 a p. p. č. 728/22 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Přibyslavská 

  

4/7 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 766/1, p. p. č. 780/1 a p. p. č. 780/54 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. U Dubu 

  

4/8 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. Nádražní 

  

4/9 Výpůjčka části p. p. č. 368/9 v k. ú. Nové Město nad Metují - stánek 
  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Zápis z 5. zasedání Komise bytové ze dne 10.05.2023 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

6. ROZVOJ 
  

6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 2023 
  

6/2 Poptávka - "PD - Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě nad Metují" 
  

6/3 Rekonstrukce obvodového pláště kapličky ve Spech - Zápis OV Spy ze dne 12.04.2023 
  

6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
  

6/5 Rekonstrukce chodníků v ul. U Zázvorky - podání žádosti o dotaci  
  

6/6 VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách-2" 
  

6/7 Obnova pamětního kamene - památník Budínské tvrze 
  

6/8 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 
  

6/9 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Standardizace 
  

6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Letní areál Metuje 
  

6/11 Seznámení se s "Předáním připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta" podané dne 12.07.2022 
Policii ČR 

  

6/12 Křižovatka Náchodská x Havlíčkova - světelné signalizační zařízení 
  

6/13 Studie Kasárna 
  

6/14 Územní studie KORUNA 
  

6/15 Poptávka - "PD Revitalizace veřejného prostranství u smuteční obřadní síně v Novém Městě 
nad Metují" 

  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Veřejná zakázka Zpracování "Energetické koncepce města Nové Město nad Metují" 
  

7/2 Dodatek č. 4 k Pojistné smlouvě č. 0519499018 
  

7/3 Navýšení počtu členů oficiální delegace do partnerského města Hilden 
  

7/4 Zápis z 3. jednání Partnerského výboru ze dne 10.05.2023 
  

7/5 45. Setkání Nových Měst v Evropě 
  

7/6 Žádost o možnost prezentovat činnost společnosti Akademické týdny o. p. s. 
  

7/7 Žádost Akademické týdny o. p. s. o zapůjčení pódiových dílů na akci Akademické týdny v roce 2023 
  

7/8 Rezignace členky KŽP 
  

7/9 ZM 6 dne 20.06.2023 - program 
  

7/10 "Tablo" zastupitelů města Nové Město nad Metují volebního období 2022 - 2026 ve foyer budovy MěÚ 
  

7/11 Organizační změna - zrušení systemizovaného funkčního místa referent cestovního ruchu  
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

7/12 Smlouva o společném zadávání a zmocnění centrálního zadavatele       
  

7/13 Memorandum o vzájemné spolupráci s Římskokatolickou farností 
  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 79-4435/21 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 12 z jednání Komise dopravní ze dne 20.10.2021 

Zadání: ukládá 
OMM požádat Údržbu silnic Královéhradeckého kraje, a.s., o znovuobnovení 
cyklopiktogramů v ulici 1. máje. 

Založeno: 02.12.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

22.05.2023 
19.04.2022 
16.10.2023 

Plnění úkolu: 22.05.2023:  SSKHK má obnovení cyklopiktogramů zařazené v plánu údržby, ale 
prozatím nebylo obnovení provedeno. Navrhujeme ponechat ve sledování. 
 
07.11.2022: SSKHK má obnovení cyklopiktogramů zařazené v plánu údržby, ale 
prozatím nebylo obnovení provedeno. Navrhujeme ponechat ve sledování. 
 
03.08.2022: SSKHK má obnovení cyklopiktogramů zařazené v plánu údržby, ale 
prozatím nebylo obnovení provedeno. Navrhujeme ponechat ve sledování. 
 
11.04.2022: Splněno. SSKHK zařadila obnovení cyklopiktogramů do plánu údržby, 
ale z důvodu plných kapacit není jisté, zda proběhne obnovení v letošním roce, proto 
ponecháváme ve sledování. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6050/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Souhlas s prodloužením komunikace a vynětím ze ZPF, ul. Nad Starčí, Spy 

Zadání: RM souhlasí 
s prodloužením místní komunikace (MK 3) v ul. Nad Starčí, Spy, na p. p. č. 611/3, 
v celkové délce cca 35,24 m (plocha 205,5 m2, povrch frézink a zástřik povrchu) a s 
prodloužení VO. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6031/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM řešit s realizací opravy povrchu komunikace v ul. Družební (II. etapa) i realizaci 
rekonstrukce chodníků přilehlých k této komunikaci v ul. Družební. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
02.05.2023 
26.06.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Plnění úkolu: 2023-05-22 Projektant zpracovává PD chybí dokončit rozpočet. 
2023-04-25 dne 21.4.2023 proběhla schůzka s projektantem rekonstrukce vozovky a 
byl upřesněn rozsah prací na opravě povrchu chodníku. 
Do týdne předloží projektant výkaz výměr, který bude následně předán zhotoviteli 
rekonstrukce komunikace k nacenění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6030/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM neprodleně zahájit výběr projektanta na zadání PD - infrastruktura kasáren. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
18.05.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-18 Dne 15.5.203 uveřejněna zakázka na profilu zadavatele. 
2023-04-25 rozpracována zadávací dokumentace a smlouva o dílo. Po kontrole 
PRAV bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele PD pro ÚR a SP. Stavba bude 
členěna na dvě etapy. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5477/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu, který 
navrhne možnosti umístění FVE zařízení v ochranném území MPR Nové Město nad 
Metují. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
28.11.2022 
24.07.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-23: Základní pravidla dokončena, bude předloženo k seznámení a k 
vyjádření novému ARCH. 
 
2023-01-03: probíhá na úrovni EK (viz zápisy). 
 
2022-11-22: Možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu byly 
prověřeny, doposud žádný vhodný zpracovatel, který by mohl být případně osloven, 
nebyl nalezen, projednáno s NPÚ. Z toho důvodu proběhla následně  konzultace s 
Ing. arch. Krusovou z NPÚ, jejíž pohled na řešení tohoto problému oslovením 
vhodného zpracovatele koncepčního materiálu je takový, že vytipovat či předem určit, 
které střechy v OP jsou pohledově exponované není jednoduché. Dne 21.11.2022 
zasedla pracovní komise ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. Šroll, Ing. Pozděna a 
Mgr. A. V. Lukas s úkolem pro ARCH - nechat nafotit pohledy střech v OP MPR, 
následně bude znovu svolána schůzka. Pracovní skupině byly poskytnuty materiály z 
NPÚ. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 7-5806/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 

Zadání: ukládá 
OŠKS ve spolupráci s MST sestavit tabulku s porovnáním "tvrdých" dat 
novoměstských základních škol (ve smyslu kapacita, počty tříd, počty žáků ve třídách 
+ zohlednit možnosti parkování, plavání, bruslení) a zároveň také sestavit tabulku s 
"měkkými" daty (aprobovanost učitelů, psycholog ve škole, rodilý mluvčí apod.). 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
24.05.2023 
15.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 24.05.2023: Splněno 
 
10.05.2023 Po dohodě s MST bude předloženo do RM 15 dne 29.05.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5805/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - "ZŠ Komenského" 

Zadání: ukládá 
OŠKS připravit vzor výročních zpráv, tak aby se sjednotilo pořadí daných bodů u 
všech základních škol.  

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
24.05.2023 
15.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 24.05.2023: Splněno 
 
10.05.2023 Po dohodě s MST bude předloženo do RM 15 dne 29.05.2023.  

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5788/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Zápis č. 2 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM projednat ve spolupráci s pracovní skupinou zapracování změny do studie 

Jiráskových sadů ve smyslu umístění parkování míst v ul. Pekelské od budovy 

sokolovny směrem do Pekla, a to z pohledu kapacity kulturních a sportovních akcí na 

sokolovně, v areálu sokolovny, přístupu do parku, jako nástupního místa pro 

cykloturistiku do Pekla a údolí Metuje, parkování pro LAM a hřbitov. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
06.03.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 23.05.2023: : Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 
28.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Projektantem byl předložen návrh 
na umístění parkovacích míst v ul. Přibyslavská, v areálu Sokolů a šířkové posouzení 
uličního prostoru v ul. Pekelská. OMM nyní čeká na pokračování jednání vedení 
města se zástupci Sokolů k uložení pokračování úkolu. 
 
01.03.2023: Probíhá zpracování dopravního posouzení uličního profilu ul. Pekelská 
na základě kterého bude určeno, zda je možné umístění parkovacích stání v ul. 
Pekelská. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6184/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Projednání náplně činnost odborných útvarů města 

Zadání: RM ukládá 
OMM připravit do RM 15 hrubou rekapitulaci povolovacího procesu na výstavbu 
objektů ve "zlatém trojúhelníku" se zaměření na povolení parkovacích míst. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
07.08.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-24: Úkol byl projednán s PRAV a OVRR. OVRR zaslal základní údaje k 
objektům na Rychtě z 06/2020, ale požaduje více času, aby si ještě provedl kontrolu 
s dokončeným stavem po kolaudacích. Spisy byly předány jinému orgánu, čekáme na 
vrácení. Jakmile dojde ke kontrole, informace budou předány. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6171/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Úprava autobusové zastávky v Krčíně, most (u parku) 

Zadání: RM souhlasí 
s provedením úprav druhé autobusové zastávky Krčín - most (u parku) obdobným 
způsobem, jako u zastávky směrem na HK v ul. 1. máje v Krčíně žáky "ZŠ a MŠ 
Krčín" v rámci hodin výtvarné výchovy. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno. OV Krčín a ředitelka byla informována. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6170/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Sanace suterénního zdiva č. p. 352 a 353 v ul. Nádražní  

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na realizaci stavby “ Sanace suterénu č. p. 353, 352 ze strany 
chodníků v ul. Nádražní“ ze celkovou částku dle cenové nabídky ze dne 02. 05. 2023, 
ve znění přílohy tohoto bodu jednání mezi městem a firmou STAVIX s. r. o., IČO: 
27526984 a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 29.05.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Splněno: 18.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva byla podepsána. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6169/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Sanace suterénního zdiva č. p. 352 a 353 v ul. Nádražní  

Zadání: RM schvaluje RO 

– navýšení § 3612 - akce „Zateplení fasády BD 352 - 465 v ul. Zborovská a Nádražní 
– PD“ 450 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3744 - akce Inundační most 
v ul. Husitská. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6165/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most ul. Husitská - Dodatek č. 4 k SOD na vícepráce 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “ Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na vícepráce dle změnového listu č. 2 o celkové 
výši 74.073,67 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. 
r. o., IČO: 27526984, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
18.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek č. 4 byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6163/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu Revitalizace parku Jiráskovy sady - I. etapa do RM 15 dne 
29.05.2023. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
18.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-18 o PD Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. rozhodla RM 14 v bodě 
6/5, Odsouhlasen podpis SoD. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 13-6162/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 23RRDU3-0007 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
23RRDU3-0007 na akci „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve 
Vrchovinách“ mezi městem Nové město nad Metují a Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 ve znění přílohy 
tohoto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
22.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 13-6160/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Smlouva č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 na akci Stavební úpravy chodníků 
v ul. Nádražní, Nové Město nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a 
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 
70856508, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 13-6159/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 
2023 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu "Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového 
stanoviště již v roce 2023" do programu jednání RM 15, tj. dne 29.05.2023. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
23.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 13-6158/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání v č.p. 46, ulice T. G. Masaryka, 549 
01 Nové Město nad Metují, uzavřenou mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí 
Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a panem Petrem 
Škodou, Za Sokolovnou 423, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 86675125, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem.  

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
18.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6157/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Dodatek č. 10 ke Kupní smlouvě na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č.10 ke Kupní smlouvě č.34/15, který řeší novou kupní cenu a nové zálohy 
pro rok 2023 za dodávky tepelné energie v č.p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, mezi 
firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, IČO: 27471454 a 
městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, IČO: 00272876, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
22.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 13-6155/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Výmaz zástavního práva k pozemkům p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15 v k. ú. 
Krčín, ul. Nahořanská 

Zadání: RM ukládá 
OMM podat za spoluvlastníky pozemků p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15, oba v k.ú. 
Krčín, pí [osobní údaj odstraněn] a p. [osobní údaj odstraněn], návrh na výmaz 
zástavního práva smluvního vkladem u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod. 
RM souhlasí s uhrazením správního poplatku ve výši 2.000 Kč městem Nové Město 
nad Metují. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
09.05.2023 

Plnění úkolu: 09.05.2023: Splněno. Návrh na vklad práva do KN byl podaný dne 03.05.2023.  
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 13-6146/23, RM 13-6147/23 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: Program prevence rizikového chování na rok 2023 

Zadání: RM schvaluje 
na návrh Pracovní skupiny pro prevenci rizikového chování finanční podporu 
jednotlivých žádostí o dotaci podaných v rámci Programu prevence rizikového 
chování na rok 2023 takto:  
SPŠ, OŠ a ZŠ, ČSA 376, Nové Město nad Metují - projekt "Skrytá nebezpečí 
internetu. Kritické myšlení" částkou 20 000 Kč.  
ZŠ, Školní 1000, Nové Město nad Metují - projekt "Podpora wellbeingu v třídním 
kolektivu" částkou 30 000 Kč a projekt "Školní družina v pohybu" částkou 10 000 Kč.  
ZŠ, Komenského 15, Nové Město nad Metují - projekt "Všichni spolu II." částkou 8 
000 Kč, projekt "Turisticko-adaptační kurz pro 6. ročníky" částkou 25 000 Kč, projekt 
"Přírodou proti negativním jevům" částkou 6 000 Kč a projekt "Na prevenci jinak IX" 
částkou 8 000 Kč.  
ZŠ a MŠ, Žižkovo nám. 1, nové Město nad Metují - projekt "Adaptační pobyt" částkou 
28 000 Kč a projekt "Dlouhodobý program primární prevence. Bezpečnost dětí v 
kyberprostoru" částkou 15 000 Kč.  
RM pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv, zpracovaných dle vzorové 
smlouvy, které budou s jednotlivými žadateli uzavřeny.  

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
22.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5724/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
22.05.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 2023-5-22: Dne 15.5.2023 uveřejněna soutěž na zpracování PD SP, podání nabídek 
31.5.2023. 
2023-05-09: Zadání soutěže na zhotovitele PD předloženo komisi pro veřejné 
zakázky, dne 10.5.2023 bude předloženo PRÁV a následně uveřejněno na profilu 
zadavatele. 
2023-03-29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Rozpracována zadávací 
dokumentace na PD pro ÚR a SP na část parku která je v souladu s ÚP. 
 
2023-02-27: Předběžně je domlouván další termín na 1.3.2023 za účasti některých 
radních a vedení města, tak aby se OMM dozvěděl zadávací podmínky. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. Na schůzce se bude projednávat zadání na úpravu studie 
veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a 
parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám dotačního programu. 
Součástí této schůzky je možné projednat i zadaný úkol. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5924/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost o zapůjčení krytého pódia - MK 

Zadání: ukládá 
TS zajistit technickou výpomoc s dovozem a postavením podia v úterý 19.05.2023 na 
nádvoří zámku, převoz podia ze zámku do sokolovny v pátek 26.05.2023 a následný 
odvoz v pondělí 29.05.2023. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
24.05.2023 

Plnění úkolu: 24.05.2023 - vše bude splněno a zajištěno 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5922/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost Smetanovské sny  

Zadání: ukládá 
TS zajistit výpomoc s vytyčením daného prostoru, se zajištěním přípojky na elektřinu, 
rozmístěním odpadkových košů, 3 ks stánků na akci "Smetanovské sny" na Husově 
náměstí ve dnech 25. - 28.05.2023 a MP dohled nad celou akcí. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

25.05.2023 
24.05.2023 

Plnění úkolu: 24.05.2023 - vše na akci bude připraveno 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5921/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost Smetanovské sny  

Zadání: souhlasí 
s bezplatným zapůjčením 3 ks stánků na akci "Smetanovské sny"" na Husově 
náměstí v prostoru před "vlaštovkami" dne 27.05.2023. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

25.05.2023 
24.05.2023 

Plnění úkolu: 24.05.2023 - souhlasím a beru na vědomí 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5920/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Žádost Smetanovské sny  

Zadání: souhlasí 
s bezplatným záborem veřejného prostranství a s konáním akce pod názvem 
"Smetanovské sny" na celém Husově náměstí ve dnech 25. - 29.05.2023. Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných 
prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou společně se 
souhlasem předány žadateli. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

25.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, asistence poskytnuta. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5900/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu - podání žádosti o dotaci 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci do výzvy č. EFEKT 2/2023 - Zavedení systému hospodaření 
s energií v podobě energetického managementu. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
19.05.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu:  
19.05.2023 žádost o dotaci podána, ze strany MPO je akceptována 
 
Z důvodu vyčerpání alokace byl příjem žádostí pozastaven.Přestože je u výzvy stále 
uvedeno, že příjem probíhá, není sytém aktivní a není možné nic vyplňovat. Tento 
stav trvá od chvíle, kdy bylo RM schváleno podání žádosti. Žádost nebylo možné tedy 
podat, podklady jsou připraveny. Dle informace od administrátora programu mají 
požádáno o navýšení alokace a dle poslední informace z 24.4.2023 stále nevědí, zda 
k navýšení dojde či nikoliv. Z tohoto důvodu je žádáno o prodloužení termínu plnění 
úkolu. Pro rok 2024 bude dotační titul vyhlášen ve 4Q/2023.  

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5899/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Zpracování místní energetické koncepce NMNM - podání žádosti o dotaci 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy č. EFEKT 3/2023 na zpracování 
Energetické koncepce města Nové Město nad Metují. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

29.05.2023 
19.05.2023 
02.05.2023 

Plnění úkolu: 19.05.2023 žádost o dotaci podána, ze strany MPO je akceptována 
 
Z důvodu vyčerpání alokace byl příjem žádostí pozastaven. Přestože je u výzvy stále 
uvedeno, že příjem probíhá, není sytém aktivní a není možné nic vyplňovat. Tento 
stav trvá od chvíle, kdy bylo RM schváleno podání žádosti. Žádost nebylo možné tedy 
podat, podklady jsou připraveny. Dle informace od administrátora programu mají 
požádáno o navýšení alokace a dle poslední informace z 24.4.2023 stále nevědí, zda 
k navýšení dojde či nikoliv. Z tohoto důvodu je žádáno o prodloužení termínu plnění 
úkolu. Pro rok 2024 bude dotační titul vyhlášen ve 4Q/2023.  

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 14-6227/23 Zodpovědný: Prokýšková Věra 

Název: Věcný dar z partnerského města Hilden 

Zadání: RM doporučuje 
předat 75 zarámovaných fotografií od hildenského fotografa p. Michaela Eberta 
MMUZ k dalšímu využití. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
23.05.2023 

Plnění úkolu: Všech 75 zarámovaných fotografií od hildenského fotografa p. Michaela Eberta se již 
nachází v MMUZ. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 14-6226/23 Zodpovědný: Prokýšková Věra 

Název: Věcný dar z partnerského města Hilden 

Zadání: RM schvaluje 
darovací smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a dárcem p. Michaelem 
Ebertem, Benrather Str.34, D-40721 Hilden, na 75 ks zarámovaných fotografií ze 
života v našem městě od hildenského fotografa p. Michaela Eberta, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
23.05.2023 

Plnění úkolu: Darovací smlouva byla podepsána 18. 5. 2023 během osobní návštěvy hildenského 
fotografa Michaela Eberta v našem městě. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 14-6225/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Smlouva o úhradě nákladů za planý výjezd JSDH 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností Hotel Vlaštovčí dům 
s.r.o., se sídlem Husovo náměstí 1204, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
14027518, DIČ: CZ14027518, na jejímž základě budou městu hrazeny náklady na 
plané výjezdy JSDH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
23.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva je podepsána, vložena do registru smluv a do evidence smluv 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 14-6215/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa 

Zadání: RM schvaluje RO 
- realizace akce Rekonstrukce veřejného osvětlení, II. etapa (§ 3631) ve výši 80 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 
2219). 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 14-6212/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení položky Jiráskovy sady - PD o 300 tis. Kč (§ 3745). Navýšení bude pokryto 
přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 14-6209/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 

Zadání: RM ukládá 
OMM přesun bodu 6/4, tj. "Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku 
Březinky" do programu RM 15, tj. dne 29.05.2023. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
18.05.2023 

Plnění úkolu: 18.05.2023 Splněno. Bod je předkládán do RM 15. 

 
 

Číslo úkolu: RM 14-6208/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zrušení veřejné zakázky - PD Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně 
v Novém Městě nad Metují 

Zadání: RM ruší 
zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "PD - Revitalizace prostranství 
u smuteční obřadní síně v Novém Městě nad Metují". 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
19.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky je uveřejněno na profilu zadavatele. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 14-6202/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Výpůjčka pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují - zahrada u "MŠ 
Pod Výrovem 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o výpůjčce pozemku p. p. č. 78, druh pozemku zahrada, o výměře o výměře 

271 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují mezi ČR, s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 00279676, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, jako půjčitelem a 
městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 
01 Nové Město nad Metují, jako vypůjčitelem, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
22.05.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána dne 18.05.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 14-6189/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o povolení výjimky z počtu dětí 

Zadání: RM schvaluje 
výjimku z počtu dětí Základní školy a Mateřské školy Krčín, pracoviště Mateřská škola 
Vrchoviny pro školní rok 2023/2024 ve znění přílohy k tomuto bodu. Výjimka na 28 
dětí ve třídě je povolena za předpokladu, že navýšení počtu dětí nebude na újmu 
kvality vzdělávací činnosti mateřské školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a 
ochrany zdraví dětí. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
18.05.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: RM 12-6131/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Schválení zahájení prací na rekonstrukci Domu zdraví 

Zadání: RM souhlasí 
se zahájením prací na rekonstrukci DZ a ukládá ST připravit ve spolupráci s ORM 
výběrové řízení na projektanta pro přípravu Studie DZ a PD ke stavebnímu povolení.  
Základní podmínky VŘ: 
i. Oslovit minimálně 5 architektů (AK) 
ii. Povinnost doložit dohodu s firmou na dodávku technologie bazénu (např. sml. 

o sml. budoucí) 
iii. Rozhodné parametry jsou: zpracování záměru / cena / čas 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-22 Návrh zadávacích podmínek rozeslán komisi pro VZ 18.5.2023, 
připomínky zapracovány. Dne 22.5.2023 rozhodnuto o předložení žádosti o uzavřené 
výběrové řízení do jednání RM 15.  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6121/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH - podání žádosti o dotaci 
KHK 

Zadání: RM schvaluje 
podání žádosti o dotaci do vyhlášeného dotačního titulu Královéhradeckého kraje 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji na "Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Nové Město nad Metují". 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
22.05.2023 

Plnění úkolu: Žádost podána na KHK. 

 

Číslo úkolu: RM 12-6086/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost o povolení kulturní akce "Nové víno v Novém Městě" 

Zadání: RM ukládá 
TS instalaci a následný úklid 5 ks stánků a odpadkových košů na akci "Nové víno v 
Novém Městě", která se uskuteční dne 20.05.2023 od 6:00 do 19:00 na Husově 
náměstí. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

29.05.2023 
23.05.2023 

Plnění úkolu: 22.05.2023 
Vše splněno - za TS akce proběhla v naprostém pořádku. 

 

Číslo úkolu: RM 8-5863/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v 
Jiráskových sadech směrem k LAM 

Zadání: ukládá 
OMM ve spolupráci s pověřeným radním pro projekt Jiráskovy sady a LAM oslovit 
odbornou společnost zabývající se lanovými drahami s přepravou osob za účelem 
prověření možností umístění panoramatického, terénního, samoobslužného výtahu 
s nástupním místem v Jiráskových sadech a vedoucím k areálu LAM. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
17.04.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 23.05.2023: Žádost o posun bodu do RM 16 z důvodu prozatímního neobdržení 
prvotních výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o.. 
 
09.05.2023: Žádost o posun termínu z důvodu prozatímního neobdržení prvotních 
výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o.. 
 
11.04.2023: Žádost o nový termín. OMM oslovilo spol. Tramontáž spol. s.r.o., která v 
současné době zpracovává na základě zaměření studii možného umístění terénního 
výtahu. Prvotní výstupy umístění výtahu budou městu předány nejspíše na začátku 
května 2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 8-5858/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
OMM vyhodnotit ve spolupráci s OŽP tyto varianty umístění kontejnerů: a) pod 
trafostanicí v zeleni v ul. Družební (menší počet kontejnerů) s příslušnými úpravami 
zatravněného povrchu, b) v areálu sběrného dvora v ul. Družstevní (možné větší 
stanoviště kontejnerů). 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
20.03.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-23: Na 1.6.2023 naplánována schůzka s majiteli sousedních pozemků za 
účasti ST. 
Vyjádření OŽP ke stanovišti naproti rest. STOP, uložen úkol přes PVO na základě 
podnětu z RM s tímto sdělením: Vlastníkem pozemku 663/3 je město N.M.n.M.. 
Vybudovaná plocha pro umístění kontejnerů byla v minulosti zřízena pro potřeby 
umístění nádob na komunální odpad pro nemovitost č. p. 87 (bývalá ubytovna 
ELTON). Nádoby na separovaný odpad zde nikdy nebyly umístěny. V současné době 
není tato plocha využívána nemovitostí č. p. 87 (kontejnery mají umístěny na 
pozemku 663/4). Vzhledem k blízkosti frekventované křižovatky s ulicí TGM (I/14) by 
došlo k většímu omezení průjezdu ulicí Družební směrem na František. OŽP 
nedoporučuje umístění kontejnerů na separovaný odpad na tomto stanovišti.   
 
2023-04-25: Obdrženy podklady z OŽP - schéma rozmístění kontejnerů v horní části 
parkoviště nad Stopem. Dojde k projednání návrhu úprav kontej. stanovišť s majiteli 
sousedních pozemků za účasti ST.  
 
2023-03-14: Dne 07.03.2023 proběhlo k uloženému úkolu jednání za účasti ST, OŽP 
a OMM. V diskusi OŽP osvětlilo ST provoz sběrného dvoru. Dále bylo domluveno, že 
OŽP připraví nový návrh na uspořádání kontejnerových nádob na dvou místech v 
horní části parkoviště nad restaurací STOP v ul. Družební pro potřeby OMM. 
Následně proběhne jednání s odpůrci kontejnerových nádob v horní části parkoviště. 
V případě odsouhlasení dojde k objednání nové projektové dokumentace. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5984/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Studie proveditelnosti šikmého panoramatického výtahu v trase Jiráskovy 
sady-Údolí Metuje 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 10 - 6/7 - Studie proveditelnosti šikmého panoramatického 
výtahu v trase Jiráskovy sady-Údolí Metuje, do programu jednání RM 12, tj. dne 
17.04.2023. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
17.04.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 23.05.2023: Žádost o posun bodu do RM 16 z důvodu prozatímního neobdržení 
prvotních výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o. 
 
09.05.2023: Žádost o posun bodu do RM 15 z důvodu prozatímního neobdržení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

prvotních výstupů k umístění terénního výtahu od spol. Tramontáž spol. s.r.o. 
 
11.04.2023: Žádost o posun bodu do RM 14 z důvodu probíhajícího zpracovávání 
možnosti umístění terénního výtahu spol. Tramontáž spol. s.r.o. jejíž prvotní výstupy 
bude mít město nejspíše začátkem května. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5983/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Studie parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady 

Zadání: RM ukládá 
pracovní skupině LAM - Jiráskovy sady vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí 
Metuje pod Jiráskovými sady. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
02.05.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 2023-05-24 Probíhá příprava zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. 
2023-04-25 Probíhá upřesňování zadání studie úprav parku v údolí Metuje pod 
Jiráskovými sady 

 
 

Číslo úkolu: RM 6-5746/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST a MST připravit reakce na stanoviska odborných útvarů k novému uspořádání 
silniční sítě tak, aby mohlo být dále pokračováno ve zpracování smluv o smlouvách 
budoucích s konkrétními podmínkami. 

Založeno: 30.01.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

29.05.2023 
06.02.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 24.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Stále čekáme na 
reakci ŘSD ohledně diagnostiky části Husova náměstí. 
 
Plnění ke dni 10.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. V současné době 
čekáme na reakci ŘSD ohledně diagnostiky části Husova náměstí. 
Plnění ke dni 12.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu náročné 
problematiky dané věci, která závisí na projednání s více zúčastněnými stranami. 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu náročné problematiky dané věci, která 
závisí na projednání s více zúčastněnými stranami. 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové zaneprázdněnosti. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace             13:00 - 13:30 ST 
2. Finance                             13:50 - 14:20 OF 
3. Školství, kultura, sport 14:20 - 14:50 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony        14:50 - 15:50 OMM 
5. Správa nemovitostí     15:50 - 15:55 OMM 
6. Rozvoj                          15:55 - 19:15 OMM 
7. Různé                             13:30 - 13:50  Akademické týdny 
                                                          19:15 - 20:00  
8. Diskuse                              20:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

13:00 - 13:28 hodin = on-line prezentace mobilní aplikace pro obce, přednášející: p. Pavel 
Hulva z firmy APPSISTO s.r.o. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 15-6231/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 15: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.05.2023 
2. FINANCE 
2/1 Závěrečný účet 2022 
2/2 Účetní závěrka města za rok 2022 
2/3 Žádost o souhlas s konáním akce Monster Truck Show 
2/4 Rozpočtová opatření 2023 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "MŠ Na Františku" 
3/2 Omezení provozu MKN v době letních prázdnin 
3/3 Základní školy v Novém Městě nad Metují 
3/4 Žádost o poskytnutí daru  
3/5 Žádost občana o poskytnutí dotace 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Žádost o převod pozemků z vlastnictví ČR - ÚZSVM do vlastnictví města 
4/2 Darování části p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kasárna) zpět KHK 
4/3 Převod kanalizace v k. ú. Vrchoviny 
4/4 Budoucí směna části p. p. č. 876/29 za část p. p. č. 7, oba v k. ú. Vrchoviny 
4/5 Vyjádření Tesco Stores a.s. k využití pozemků p. p. č. 446/8, p. p. č. 446/14 a p. p. č. 446/15  
            v k. ú. Nové Město nad Metují 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

4/6 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 728/1 a p. p. č. 728/22 v k. ú. Nové Město  
            nad Metují, ul. Přibyslavská 
4/7 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 766/1, p. p. č. 780/1 a p. p. č. 780/54  
            v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. U Dubu 
4/8 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město        
            nad Metují, ul. Nádražní 
4/9 Výpůjčka části p. p. č. 368/9 v k. ú. Nové Město nad Metují - stánek 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Zápis z 5. zasedání Komise bytové ze dne 10.05.2023 
6. ROZVOJ 
6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 2023 
6/2 Poptávka - "PD - Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě nad Metují" 
6/3 Rekonstrukce obvodového pláště kapličky ve Spech - Zápis OV Spy ze dne 12.04.2023 
6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 
6/5 Rekonstrukce chodníků v ul. U Zázvorky - podání žádosti o dotaci  
6/6 VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách-2" 
6/7 Obnova pamětního kamene - památník Budínské tvrze 
6/8 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 
6/9 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Standardizace 
6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Letní areál Metuje 
6/11 Seznámení se s "Předáním připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta" podané  
            dne 12.07.2022 Policii ČR 
6/12 Křižovatka Náchodská x Havlíčkova - světelné signalizační zařízení 
6/13 Studie Kasárna 
6/14 Územní studie KORUNA 
6/15 Poptávka - "PD Revitalizace veřejného prostranství u smuteční obřadní síně v Novém Městě  
            nad Metují" 
7. RŮZNÉ 
7/1 Veřejná zakázka Zpracování "Energetické koncepce města Nové Město nad Metují" 
7/2 Dodatek č. 4 k Pojistné smlouvě č. 0519499018 
7/3 Navýšení počtu členů oficiální delegace do partnerského města Hilden 
7/4 Zápis z 3. jednání Partnerského výboru ze dne 10.05.2023 
7/5 45. Setkání Nových Měst v Evropě 
7/6 Žádost o možnost prezentovat činnost společnosti Akademické týdny o. p. s. 
7/7 Žádost Akademické týdny o. p. s. o zapůjčení pódiových dílů na akci Akademické týdny  
            v roce 2023 
7/8 Rezignace členky KŽP 
7/9 ZM 6 dne 20.06.2023 - program 
7/10 "Tablo" zastupitelů města Nové Město nad Metují volebního období 2022 - 2026 ve foyer  
            budovy MěÚ 
7/11 Organizační změna - zrušení systemizovaného funkčního místa referent cestovního ruchu  
7/12 Smlouva o společném zadávání a zmocnění centrálního zadavatele       
7/13 Memorandum o vzájemné spolupráci s Římskokatolickou farností 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 29.05.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 15 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 15.05.2023 do dne 29.05.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 15-6232/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

2/1 Závěrečný účet 2022 

Identifikace: 

OF předkládá k projednání závěrečný účet města za rok 2022 - viz přílohy tohoto bodu. Byl 
proveden povinný audit a je třeba závěrečný účet města schválit. Závěrečný účet bude 
projednán FV ZM. 

Odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se údaje o 
ročním hospodaření obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i 
zpráva o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo 
přebytkem ve výši 14 846,67 tis. Kč. Přebytek bude použit k pokrytí výdajů následujících let. 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: a) souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž základě přijme územní 
samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Zpráva o 
výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2022 konstatuje: Při přezkoumání 
hospodaření územního celku město Nové Město nad Metují za rok 2022 jsme nezjistili žádné 
chyby a nedostatky.                                                       Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

OF úvodem - na str. 5 došlo ve Zprávě o přezkoumání hospodaření ke změně v částce v 
tabulce zastaveného majetku - podle metodiky tam neměla být uvedena částka 28 mil. Kč, ale 
měla by tam být uvedena pořizovací hodnota majetku 50 579 tis. Kč. Opravenou zprávu 
obdržíte v podkladech do ZM a poté bude i zveřejněno na ÚD. PK - jaké nemovitosti jsou 
zastaveny. OF - jde o nemovitosti zastavené v souvislosti s poskytnutím dotací. Přesnější 
informace budou radním zaslány. MST - audit hospodaření je výrokem profesionála (auditora), 
tedy vše je zkontrolované a odsouhlasené. Je to ale tak důležitý materiál, že by mu mělo 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

vedení města věnovat nějaký čas, ale není od toho jednání RM. Zprávu by měli předem 
projednat alespoň OF s ST a MST. OF - obhajoval ne-projednání před RM, že v pátek (2/6) se 
závěrečný účet musí vyvěsit na ÚD. MJ a PK položili několik dotazů k jednotlivým položkám 
ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, v materiálu Rozpočet k 31.12.2022 a Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Vedoucí OF zodpověděl dotazy. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 15-6233/23 

RM doporučuje ZM schválit Závěrečný účet 2022 ve znění příloh k tomuto bodu a souhlasit s 
celoročním hospodařením za rok 2022, a to bez výhrad. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 

2/2 Účetní závěrka města za rok 2022 

Identifikace: 

OF předkládá k projednání účetní závěrku města za rok 2022. Výsledek hospodaření dle 
Výkazu zisku a ztráty ve výši 40 201 681,13 Kč bude převeden na Výsledek hospodaření 
minulých účetních období. 

Odůvodnění: 

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Schválení účetní závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v kompetenci 
zastupitelstva města. Podmínky a postup schvalování jsou pak upraveny vyhláškou č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek. Povinnými podklady pro schvalování je samotná účetní závěrka (účetní výkazy jsou 
přílohou projednání Závěrečného účtu za rok 2022) a inventarizační zpráva. V rámci 
přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu města, 
dochází i ke kontrole účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje: Při přezkoumání 
hospodaření územního celku město Nové Město nad Metují za rok 2022 jsme nezjistili žádné 
chyby a nedostatky.                                                       Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 15-6234/23 

RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku vč. výsledku hospodaření města Nové Město nad 
Metují za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

2/3 Žádost o souhlas s konáním akce Monster Truck Show 

Identifikace: 

Dne 17.05.2023 byla doručena žádost o povolení záboru veřejného prostranství na akci 
Monster Truck Show od p. Tomáše Zelenaye, Hlivická 423, 181 00 Praha 8, IČO: 86616978, 
ve dnech 17.06. a 18.06.2023 v areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (Kunte): Jedná se o ukázky kaskadérských čísel, rychlé jízdy, průjezdu ohněm, 
jízdy po dvou kolech vozidly vč. ukázky Monster Trucků. Akce by se uskutečnila v 
představeních od 17:00 hodin. Délka trvání cca 1 hodina. Žadatelé zároveň žádají o umístění 
reklamních poutačů na sloupech VO od 12.06.2023. Pořadatel byl upozorněn na okolní 
zástavbu a blízkost budovy učiliště. Pořadatelům bude umožněno vyvěšení poutačů na sloupy 
VO obdobně jako při pořádání cirkusů. Stejná akce proběhla v roce 2019, 2020 a 2021 bez 
připomínek.  
Vyjádření OMM (Pozděna): V současnosti spodní část areálu využívají stavební společnosti 
v rámci stavební činnosti ve městě jako dočasnou deponii materiálu (ul. Družební). Reklamu 
na VO nedoporučujeme povolovat v nebezpečných místech (křižovatky, místa a přechody pro 
chodce). Obecně reklama zhoršuje výhled řidičům vozidel a zakrývá DZ. V případě, že dojde 
na vrtání do asfaltové plochy při upevnění konstrukcí nebo stanů, je nutné ji po dokončení 
akce okamžitě opravit. TS žádám po akci o kontrolu asfaltové plochy a zda došlo k úklidu. 
Vyjádření TS (Vodžák): Souhlasím s výpůjčkou kasáren na akci Monster Truck Show. Po akci 
si TS zkontrolují pozemek kasáren. 
Vyjádření MP (Kratěna): Z pohledu veřejného pořádku za MP souhlasím. Zásadní výhradu 
mám k umisťování reklamních bannerů v křižovatkách a v těsné blízkosti přechodů pro 
chodce. Pokud MP zjistí takto umístěný banner přistoupí k jeho okamžitému odstranění. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - upozornil na chybu (v datu) v „Identifikaci“. OF - bude opraveno. Poté odhlasováno. 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 15-6235/23 

RM souhlasí s konáním akce Monster Truck Show v areálu bývalých kasáren v Novém Městě nad 
Metují ve dnech 17.06. a 18.06.2023, a to za podmínky, že si žadatel vše potřebné zajistí 
svépomocí. Reklamní poutače nesmí být umístěny na sloupech VO u křižovatek a u přechodů pro 
chodce. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

2/4 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových 
opatření v rámci rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi 
položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Informace o bodu do ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. RM 15-6236/23 

RM bere na vědomí informaci o bodu předkládaném do ZM 6, tj. přehled úprav rozpočtu 2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - "MŠ Na Františku" 

Identifikace: 

Ředitelka "MŠ Na Františku" žádá v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o povolení výjimky z počtu dětí pro školní rok 2023/2024 
následovně: 1. třída na 27 dětí, 2. třída na 27 dětí, 3. třída na 28 dětí a 4. třída na 20 dětí. 

Odůvodnění: 

Vyhláška MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje v § 2 odst. 3 počty dětí ve třídách (nejvyšší počet je 24 žáků). Z tohoto počtu v 
souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel 
povolit výjimku (do počtu 4 žáků). Výjimku povoluje za podmínek, že toto navýšení počtu žáků 
nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti základní školy a budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 15-6237/23 

RM schvaluje výjimku z počtu dětí Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Na Františku 845, pro 
školní rok 2023/2024 dle předloženého návrhu ve znění přílohy k tomuto bodu následovně: 1. třída 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

na 27 dětí, 2. třída na 27 dětí, 3. třída na 28 dětí a 4. třída na 20 dětí. Výjimky zvýšeného počtu dětí 
ve třídě jsou povoleny za předpokladu, že navýšení počtu dětí nebude na újmu kvality vzdělávací 
činnosti mateřské školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/2 Omezení provozu MKN v době letních prázdnin 

Identifikace: 

Ředitelka MKN žádá RM o schválení omezeného provozu MKN v době letních prázdnin takto: 
Oddělní pro dospělé: pondělí 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 18:00 hodin; úterý 8:00 - 12:00 hodin, 
13:00 - 15:00 hodin; středa 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; čtvrtek 8:00 - 12:00 hodin, 
13:00 - 15:00 hodin; pátek a sobota zavřeno. Oddělní pro děti a mládež: pondělí 8:00 - 12:00 
hodin, 13:00 - 18:00 hodin; úterý 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; středa - zavřeno; 
čtvrtek 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; pátek a sobota zavřeno. Ode dne 01.09.2023 
bude obnoven provoz v plném rozsahu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Upravená provozní doba se schvaluje opakovaně z důvodu menší 
návštěvnosti knihovny a čerpání dovolených. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 15-6238/23 

RM souhlasí s omezením provozu Městské knihovny Nové Město nad Metují ode dne 01.07.2023 
do dne 31.08.2023 takto: Oddělní pro dospělé: pondělí 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 18:00 hodin; úterý 
8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; středa 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; čtvrtek 8:00 - 
12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; pátek a sobota zavřeno. Oddělení pro děti a mládež: pondělí 8:00 
- 12:00 hodin, 13:00 - 18:00 hodin; úterý 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; středa - zavřeno; 
čtvrtek 8:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 15:00 hodin; pátek a sobota zavřeno. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

3/3 Základní školy v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

OŠKS předkládá ve spolupráci s MST tabulku s porovnáním "tvrdých" dat novoměstských 
základních škol (ve smyslu kapacita, počty tříd, počty žáků ve třídách + zohlednit možnosti 
parkování, plavání, bruslení) a zároveň také sestavit tabulku s "měkkými" daty (aprobovanost 
učitelů, psycholog ve škole, rodilý mluvčí apod.). OŠKS předkládá vzorovou výroční zprávu, 
aby se sjednotilo pořadí daných bodů u všech základních škol - viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Předloženo na základě úkolu (usnesení) č. RM 7-5805/23 a č. RM 7-5806/23 ze dne 
06.02.2023.                                                               Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali využití kapacit jednotlivých škol a rozdíly v naplněnosti tříd. Někteří 
vyjadřovali obavy, že "ZŠ Krčín" se pohybuje v maximálních číslech či nad nimi. Zabývali se 
otázkou, zda je třeba do systému nějak zasahovat a tyto velké rozdíly v naplnění kapacit tříd 
mezi jednotlivými ZŠ řešit. OŠKS - Školský zákon - třída se naplňuje do 30 žáků, zřizovatel 
může o 4 navýšit. OŠKS - plus je, že v NM máme školního psychologa. PK - dotaz, zda 
v tabulce nechybí údaj o přijetí žáků na školy? Vedoucí OŠKS odpověděla, že to bude 
uvedeno ve výroční zprávě. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (v materiálu uvedeno pod č. 
6). PK - chce informace o počtech ve vztahu ke středoškolskému a učňovskému vzdělávání, 
jestli může poprosit o tento údaj. 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 15-6239/23 

RM schvaluje vzor výroční zprávy pro základní školy v Novém Městě nad Metují ve znění přílohy 
tohoto bodu a zároveň ukládá ředitelům základních škol zpracovat výroční zprávy dle tohoto 
schváleného vzoru. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/4 Žádost o poskytnutí daru  

Identifikace: 

Vodní záchranná služba ČČK Náchod, pobočný spolek žádá RM o poskytnutí daru 30 tis. Kč 
na provoz stanice první pomoci a činnost vodních záchranářů na přehradě Rozkoš a jejím 
blízkém okolí. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (J. Kunte): Nedoporučujeme schválit dle platných "Zásad pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Nové Město nad Metují č. 6/2019" se žádosti podávají do konce února 
příslušného roku. Částka schválená na dotace a dary pro rok 2023 je vyčerpaná.  
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): RM 12 - v rámci bodu 2/3 schválila dar pro Místní skupinu Vodní 
záchranná služba ČČK pobočka Nové Město nad Metují 10 tis. Kč. Kompetence RM - 
schvaluje dary do 20 tis. Kč, nad 20 tis. Kč schvaluje ZM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - zdá se mu to dublované, místní Vodní záchranné službě přispíváme, již se o tom bavil 
s vedoucí OŠKS před RM. OŠKS - na Rozkoš určitě také místní Vodní záchranná služba ČČK 
Náchod jezdí. 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 15-6240/23 

RM nesouhlasí s poskytnutím daru Vodní záchranné službě ČČK Náchod, pobočný spolek. RM 
doporučuje podání žádosti v termínu dle aktuálně platných zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 
města. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/5 Žádost občana o poskytnutí dotace 

Identifikace: 

[osobní údaj odstraněn] žádá o poskytnutí dotace 140 tis. Kč, pro syna [osobní údaj 
odstraněn], na náklady spojené s přípravou a konáním Mistroství světa juniorů ve 
freestylovém lyžování, disciplíny slopestyle. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (J. Kunte): Nedoporučujeme schválit dle platných "Zásad pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Nové Město nad Metují č. 6/2019" se žádosti podávají do konce února 
příslušného roku.  Částka schválená na dotace a dary pro rok 2023 je vyčerpaná. 
Nedoporučuji poskytování dotací na sport mimo běžná pravidla rozdělování dotací Sportovní 
komisí. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Kompetence RM - schvaluje dary do 20 tis. Kč a dotace do 50 
tis. Kč.                                                                       Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - žádosti posuzovat v řádném termínu a s individuálním přístupem. Radní se shodli, že 
mimo standardní termíny rozdělování dotací by následně v průběhu roky měly být 
schvalovány jen opravdu zcela výjimečné (a v čase schvalování nepředvídatelné) případy. 

K bodu 3/5 USNESENÍ č. RM 15-6241/23 

RM nedoporučuje ZM schválit [osobní údaj odstraněn] poskytnutí dotace 140 tis. Kč, pro syna 
[osobní údaj odstraněn], na náklady spojené s přípravou a konáním Mistroství světa juniorů ve 
freestylovém lyžování, disciplíny slopestyle a bigair. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Žádost o převod pozemků z vlastnictví ČR - ÚZSVM do vlastnictví města 

Identifikace: 

Městu Nové Město nad Metují (dále jen „město“) byl od ÚZSVM Praha doručen seznam 
nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností. V našem městě se jedná o výběr z celkového počtu 21 nemovitostí (pozemků). 
Po prověření jejich ne/potřebnosti by měla být ÚZSVM odeslána souhrnná žádost, ve věci 
převodu vybraných pozemků do vlastnictví jednotlivých obcí, a to optimálně do 31.08.2023. 

Odůvodnění: 

Po důkladném zvážení všech skutečností OMM předkládá RM osm pozemků (podílů na 
pozemcích), jejichž převod do vlastnictví města by byl smysluplný. Důvody jsou uvedené 
v přílohách k tomuto bodu. V první etapě bude podaná souhrnná žádost o převod ze strany 
města k ÚZSVM a po jejím vyhodnocení by nám mělo být ze strany ÚZSVM sděleno, za 
jakých podmínek bude možné konkrétní pozemky nabýt (úplatně/bezúplatně apod.). Město již 
požádalo o bezúplatný převod pozemku p. p. č. 78 v k. ú. Nové Město nad Metují do svého 
vlastnictví v únoru 2023 (dlouhodobá akce). Vyjádření odborných útvarů vč. osadních výborů 
předkládáme v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 15-6242/23 

RM doporučuje ZM souhlasit s podáním žádosti města Nové Město nad Metují o převod těchto 
pozemků a podílů na pozemcích: 
 
p. p. č. 217 o celkové výměře 780 m² (podíl o vel. ½), 
p. p. č. 218/1 o celkové výměře 1894 m² (podíl o vel. ½), 
p. p. č. 2351 o celkové výměře 107 m² (podíl o vel. ½), 
p. p. č. 948 o celkové výměře 537 m² (podíl o vel. ½), 
 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 
 
p. p. č. 573 o celkové výměře 629 m², 
p. p. č. 574/2 o celkové výměře 739 m², 
 
oba v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují 
 
a p. p. č. 1010 o celkové výměře 74 m², v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, 
 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města 
Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují. RM dále doporučuje 
ZM pověřit ST podpisem žádosti ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Darování části p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kasárna) zpět KHK 

Identifikace: 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují (dále jen 
"SPŠ"), jejímž zřizovatelem je KHK, požádala město o vrácení části p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují okolo budovy školy v areálu býv. kasáren. Město nabylo tento pozemek od 
KHK na základě darovací smlouvy ze dne 14.10.2020. SPŠ chce u budovy školy (po levé 
straně z čelního pohledu) vybudovat parkoviště a dle vyjádření paní ředitelky nemohou 
investovat do cizího pozemku. Proto by část pozemku okolo budovy školy potřebovali převést 
zpět na KHK. 

Odůvodnění: 

Po několika jednáních bylo mezi městem a KHK dohodnuto, že město vrátí KHK část 
pozemku okolo budovy školy a zároveň i okolo budovy „pyramidy“ a současně s tím bude 
uzavřen dodatek k darovací smlouvě, na základě které město pozemek od KHK nabylo. KHK 
nyní předložil návrh GP na oddělení pozemků okolo budovy školy a okolo budovy „pyramidy“. 
Oddělení pozemků bylo na místě konzultováno za účasti ST s geodetem a zástupcem KHK. 
K bližšímu projednání je zejména plocha po levé stravě budovy školy, kde má vzniknout 
parkoviště pro školu. Hned vedle má totiž podle "U-A studie Kasárna" vzniknout parkovací 
dům. Dle vyjádření KHK potřebují s ohledem na příslušné normy na parkoviště min. 12 m od 
budovy školy. Po diskusi bylo dohodnuto 12,40 m s tím, že prostor mezi parkovištěm a 
parkovacím domem bude mít šíři 2,10 m, což by mělo být pro výstavbu parkovacího domu 
dostačující. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - v rámci studie Kasárna to pro nás není žádný problém? ST odpověděl, že nikoli. Z jedné 
strany budovy školy potřebují min. 12 m na parkoviště, pro parkovací dům dle studie Kasárna 
zůstane dostatečná plocha a rezerva 2 m pro realizaci stavby. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 15-6243/23 

RM projednala žádost Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy Nové Město nad 
Metují, jejímž zřizovatelem je KHK, o vrácení části pozemku p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad 
Metují okolo budovy školy v areálu býv. kasáren. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 15-6244/23 

RM souhlasí s návrhem GP pro rozdělení p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad Metují zhotovitele 
Bc. Jiřího Helingera. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/3 Převod kanalizace v k. ú. Vrchoviny 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je vlastníkem stavby „Kanalizace Vrchoviny“ v k. ú. Vrchoviny, 
sestávající se z úseků jednotné a oddílné splaškové kanalizace doplněné o jednu odlehčovací 
komoru. Provozovatelem kanalizace je na základě provozní smlouvy ze dne 21.12.2021 
(původní uzavřena dne 01.09.2012) společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. (VAK). 
Provozní smlouva je uzavřena na dobu do 31.12.2023. Kanalizace byla částečně financována 
z dotace s tím, že udržitelnost projektu byla do 31.08.2022 a finanční udržitelnost projektu byla 
do 31.12.2022. V době udržitelnosti nesmí dojit ke změně vlastníka. S VAK(em) bylo v 
minulosti dohodnuto, že po uplynutí doby udržitelnosti projektu bude kanalizace převedena z 
vlastnictví města do vlastnictví VAK(u), a to tak že část bude převedena kupní smlouvou (za 
peníze z vlastních zdrojů VAK(u)) a část bude směněna za akcie VAK(u). Záměr města 
převést kanalizaci byl v souladu s usnesením č. RM 13-6154/23 ze dne 02.05.2023 zveřejněn 
na Úřední desce města Nové Město nad Metují ode dne 09.05.2023 do dne 26.05.2023. 

Odůvodnění: 

Do ZM bude ke schválení předložena kupní smlouva a současně směnná smlouva o převodu 
vlastnického práva ke kanalizaci z města na VAK. Kupní smlouvou bude převeden podíl 
města na kanalizaci ve výši 71,665 % z celku za kupní cenu 10.344.861 Kč, a to ve dvou 
splátkách (první splátka ve výši 5.172.431 Kč bude uhrazena do 31.10.2023 a druhá splátka 
ve výši 5.172.430 Kč bude uhrazena do 31.03.2024). Směnnou smlouvou bude převeden 
podíl města na kanalizaci ve výši 28,335 % z celku za celkem 2.343 ks akcií s neomezenou 
převoditelností v zaknihované podobě, každá o jmenovité hodnotě 1.000 Kč. Ve Vrchovinách 
zůstává část stávající kanalizace (okolo budovy požární zbrojnice po silnici směrem k 
obecnímu hostinci), jejíž majetkoprávní vypořádání bude dle dohody s VAK(em) řešeno 
dodatečně samostatnou smlouvou. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 15-6245/23 

RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvou o převodu podílu města ve výši 71,665 % z celku na 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

stavbě "Kanalizace Vrchoviny" umístěné na p. p. č. 494, 511, 512, 1004, 1005, 1006, 125/9, 151/1, 
151/2, 173, 25/4, 2055, 30/4, 33/1, 334/1, 335/1, 336/5, 340/6, 341/3, 342/6, 36/1, 36/4, 385/6, 
385/8, 388, 40/1, 412/5, 45/3, 488/11, 488/18, 488/21, 519/2, 519/3, 519/4, 519/5, 519/6, 54/1, 
567/1, 76/1, 77/2, 875/1, 875/2, 875/22, 875/4, 875/9, 876/1, 876/2, 876/29, 876/3, 878/1, 878/6, 
883/3, 885/5, 885/10, 885/13, 892/1, 892/3, 896, 897/2, 908/2, 909/1, 909/3, 918/2, 918/3, 929/4, 
932/3, 935/1, 935/3, 938/1, 938/3, 962, 967, 971, 973/1, 995/1, 995/26, 995/28, 995/5, v k. ú. 
Vrchoviny a na st. p. č. 9, 150, 186 v k. ú. Vrchoviny, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, se sídlem Kladská 1521, 547 01 
Náchod, za kupní cenu 10.344.861 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 15-6246/23 

RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvou o převodu podílu města ve výši 28,335 % z celku 
na stavbě "Kanalizace Vrchoviny" umístěné na p. p. č. 494, 511, 512, 1004, 1005, 1006, 125/9, 
151/1, 151/2, 173, 25/4, 2055, 30/4, 33/1, 334/1, 335/1, 336/5, 340/6, 341/3, 342/6, 36/1, 36/4, 
385/6, 385/8, 388, 40/1, 412/5, 45/3, 488/11, 488/18, 488/21, 519/2, 519/3, 519/4, 519/5, 519/6, 
54/1, 567/1, 76/1, 77/2, 875/1, 875/2, 875/22, 875/4, 875/9, 876/1, 876/2, 876/29, 876/3, 878/1, 
878/6, 883/3, 885/5, 885/10, 885/13, 892/1, 892/3, 896, 897/2, 908/2, 909/1, 909/3, 918/2, 918/3, 
929/4, 932/3, 935/1, 935/3, 938/1, 938/3, 962, 967, 971, 973/1, 995/1, 995/26, 995/28, 995/5, v k. ú. 
Vrchoviny a na st. p. č. 9, 150, 186 v k. ú. Vrchoviny, z vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, se sídlem Kladská 1521, 547 01 
Náchod, za převod celkem 2.343 ks akcií s neomezenou převoditelností v zaknihované podobě, 
každá o jmenovité hodnotě 1.000 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/4 Budoucí směna části p. p. č. 876/29 za část p. p. č. 7, oba v k. ú. Vrchoviny 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cyklostezka Vrchoviny - Šonov" je třeba získat část 
pozemku p. p. č. 7, o celkové výměře 2499 m2 (pro realizaci cyklostezky je třeba část 
pozemku o výměře cca 120 m2), druh pozemku zahrada, v k. ú. Vrchoviny, jehož vlastníkem 
je p. [osobní údaj odstraněn]. S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci 
cyklostezky část pozemku p. p. č. 7 v k. ú. Vrchoviny o výměře cca 120 m2. Tato část 
pozemku pak bude směněna za část pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují p. 
p. č. 876/29, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Vrchoviny o výměře cca 60 m2. Tuto část 
pozemku vlastník dlouhodobě užívá na základě nájemní smlouvy, je zaplocená a není 
součástí veřejné zeleně dle Územní studie veřejného prostranství "Nové Město nad Metují - 
Vrchoviny". Nejprve by měla být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné. Po realizaci 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

investiční akce bude uzavřena smlouva vlastní. Záměr města převést kanalizaci byl v souladu 
s usnesením č. RM 13-6153/23 ze dne 02.05.2023 zveřejněn na Úřední desce města Nové 
Město nad Metují ode dne 09.05.2023 do dne 26.05.2023. 

Odůvodnění: 

Cena směňovaných pozemků bude stanovena ZP vyhotoveným před uzavřením vlastní 
smlouvy jako cena v místě a čase obvyklá. Směna bude provedena s doplatkem rozdílu cen 
směňovaných pozemků ve prospěch vlastníka. Doplatek rozdílu cen směňovaných pozemků 
ve prospěch města nebude požadován z důvodu veřejného zájmu na realizaci stavby 
„Cyklostezka Vrchoviny - Šonov". Náklady na ZP a GP uhradí město, stejně jako náklady za 
správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 15-6247/23 

RM doporučuje ZM schválit směnu části pozemku p. p. č. 7, o výměře cca 120 m2, druh pozemku 
zahrada, v k. ú. Vrchoviny, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za část pozemku p. p. č. 
876/29, o výměře cca 60 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Vrchoviny, ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují. Pozemky budou směněny za cenu v místě a čase obvyklou určenou 
znaleckým posudkem. Doplatek rozdílu cen směňovaných pozemků ve prospěch města nebude 
požadován z důvodu veřejného zájmu na získání pozemku pro realizaci stavby „Cyklostezka 
Vrchoviny - Šonov“. Náklady na ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné 
smlouvy do KN nese město, které směnu pozemků potřebuje pro realizaci investiční akce 
"Cyklostezka Vrchoviny - Šonov". RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/5 Vyjádření Tesco Stores a.s. k využití pozemků p. p. č. 446/8, p. p. č. 446/14 a p. p. č. 
446/15 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Společnost Tesco Stores a.s., IČO: 45308314, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 
00 Praha 10, je vlastníkem pozemků p. p. č. 446/8, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 
1346 m2, p. p. č. 446/14, druh pozemku orná půda, o výměře 3857 m2 a p. p. č. 446/15, druh 
pozemku ostatní plocha, o výměře 340 m2, vše v k. ú. Nové Město nad Metují. Pozemky mají 
výměru celkem 5543 m2. V minulosti zde byla plánovaná stavba obchodního domu Tesco. S 
ohledem na změnu vlastníka přilehlých pozemků, kdy se předpokládá zvýšení intenzity 
dopravy v ul. Rašínova, a s ohledem na zajištění bezpečnosti v okolí MŠ Rašínova, učinilo 
město dotaz na budoucí možné využití těchto pozemků. 

Odůvodnění: 

K dotazu města bylo sděleno, že spol. Tesco Stores a.s. nemá v plánu využít své pozemky ke 
stavbě obchodního domu Tesco a jsou v případě zájmu ke koupi (viz příloha). Ved. OMM: 
Doporučuji na RM projednat odkup pozemků v celém rozsahu pro budoucí potřeby města v 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

rámci lokality a dalších přilehlých ploch v území. Pozemek může vyřešit problematiku 
parkování ve městě, jak pro část Malecí, MŠ Rašínova, ale i pro blízké území Rychta, kde se 
nabízí průchod přes pozemek p. p. č. 439/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (průchod mezi ul. 
Rašínova a ul. Boženy Němcové), který je ve vlastnictví města. Zároveň doporučujeme 
předložit k projednání do ZM, aby došlo k odsouhlasení k jednání o odkoupení pozemků ve 
zvolené výměře. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší informace k projednávanému bodu podal radním ST. PK - upozornil na to, že když bude 
pozemky vlastnit kdokoliv jiný než město, budeme muset řešit, co za výstavbu tam povolit a co 
ne. PK + JB diskuse o možnosti uzavřít nejprve smlouvu o smlouvě budoucí kupní. MST 
s PRAV projednáme možnosti smlouvy o smlouvě budoucí. 

K bodu 4/5 USNESENÍ č. RM 15-6248/23 

RM byla seznámena s vyjádřením společnosti Tesco Stores a.s., IČO: 45308314, se sídlem 
Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, o možnému dalším využití pozemků p. p. č. 446/8, 
p. p. č. 446/14 a p. p. č. 446/15, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/6 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 728/1 a p. p. č. 728/22 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, ul. Přibyslavská 

Identifikace: 

Po realizaci stavby: "Nové Město n.Met., MZS čp.767, úprava, číslo stavby: IV-12-2024191" 
požádala společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV - Podmokly, zastoupená společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., IČO: 15032060, 
se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. Smlouvou budou dotčeny části pozemků ve vlastnictví města Nové 
Město nad Metují, a to pozemků p. p. č. 728/1 a p. p. č. 728/22, oba v k. ú. Nové Město nad 
Metují, ul. Přibyslavská. 

Odůvodnění: 

Stavba byla realizována na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 
03.05.2022. V souladu s ní se stavebník zavázal vyzvat město k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene do 6 měsíců od kolaudace stavby. K užívání stavby byl vydán kolaudační 
souhlas č. j.: NMNM/38688/2022/OVRR/MI dne 21.11.2022. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla sjednána ve smlouvě budoucí na částku 5.700 Kč + DPH. Cena byla stanovena 
na základě ocenění provedeného přes aplikaci e-břemene. Realizací stavby byly v souladu s 
GP č. 2401-313/2022 zhotovitele ELEKTRO-COMP spol. s r.o. dotčeny pozemky o celkové 
výměře 11,83 m2, tj. 11,83*200 = 2.366 Kč. Cena je tedy v souladu s aktuálně platnými 
Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města č. 4/2023/PR, když bylo sjednáno 
více, než požadují naše Pravidla.             Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 4/6 USNESENÍ č. RM 15-6249/23 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 728/1 a pozemku p. p. č. 728/22, oba v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. Přibyslavská, v rozsahu dle GP č. 2401-313/2022 zhotovitele spol. 
ELEKTRO-COMP spol. s r.o., za jednorázovou náhradu ve výši 5.700 Kč + DPH v zákonné výši, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/7 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 766/1, p. p. č. 780/1 a p. p. č. 780/54 v 
k. ú. Nové Město nad Metují, ul. U Dubu 

Identifikace: 

Po realizaci stavby: "IV-12-2024138 Nové Město n.Metují, ul. U Dubu, čp.752" požádala 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, zastoupená společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., IČO: 15032060, se sídlem 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti. Smlouvou budou dotčeny části pozemků ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, a to pozemků p. p. č. 766/1, p. p. č. 780/1 a p. p. č. 780/54, všechny v k. ú. Nové 
Město nad Metují, ul. U Dubu. 

Odůvodnění: 

Stavba byla realizována na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 
03.05.2022. V souladu s ní se stavebník zavázal vyzvat město k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene do 6 měsíců od kolaudace stavby. K užívání stavby byl vydán kolaudační 
souhlas č. j.: NMNM/41070/2022/OVRR/Grm dne 06.12.2022. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla sjednána ve smlouvě budoucí na částku 12.700 Kč + DPH. Cena byla 
stanovena na základě ocenění provedeného přes aplikaci e-břemene. Realizací stavby byly v 
souladu s GP č. 2407-372/2022 zhotovitele ELEKTRO-COMP spol. s r.o. dotčeny pozemky o 
celkové výměře 51,54 m2, tj. 51,54*200 = 10.308 Kč. Cena je tedy v souladu s aktuálně 
platnými Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města č. 4/2023/PR, když bylo 
sjednáno více, než požadují naše Pravidla. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/7 USNESENÍ č. RM 15-6250/23 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 766/1, p. p. č. 780/1 a p. p. č. 780/54, všechny 
v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. U Dubu, v rozsahu dle GP č. 2407-372/2022 zhotovitele spol. 
ELEKTRO-COMP spol. s r.o., za jednorázovou náhradu ve výši 12.700 Kč + DPH v zákonné výši, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/8 Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, ul. Nádražní 

Identifikace: 

V souvislosti s investiční akcí města "Ul. Nádražní, Nové Město nad Metují, stavební úpravy 
chodníků" město (ORM) požádalo o odkup částí pozemků potřebných pro výstavbu chodníků, 
a to pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, z 
vlastnictví Českých drah, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "ČD"), do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
ČD s prodejem souhlasily, a to mimo jiné za podmínky zřízení bezúplatného věcného 
břemene inženýrské sítě ve prospěch Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "SŽ"), neboť na obou 
pozemcích se nachází část vodovodní přípojky pro výpravní budovu ŽST Nové Město nad 
Metují, kterou má v právu hospodaření právě SŽ. 

Odůvodnění: 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
městem Nové Město nad Metují a SŽ o budoucím zatížení pozemků p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 
2176/48, v k. ú. Nové Město nad Metují, byla schválena usnesení č. RM 95-5142/22 ze dne 
27.06.2022 a uzavřena dne 13.03.2023. Vlastní smlouva o zřízení věcného břemene má být 
uzavřena do 6 měsíců od převodu vlastnického práva k pozemkům. Kupní smlouva o převodu 
vlastnického práva k pozemkům byla schválena usnesení č. ZM 4-978/23 ze dne 02.03.2023 
a uzavřena dne 20.03.2023. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/8 USNESENÍ č. RM 15-6251/23 

RM schvaluje smlouvu o bezúplatném zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
městem Nové Město nad Metují a Správou železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, k pozemkům ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, a to pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

4/9 Výpůjčka části p. p. č. 368/9 v k. ú. Nové Město nad Metují - stánek 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], požádal o pronájem (symbolický) či bezplatné poskytnutí části 
pozemku p. p. č. 368/9 o výměře cca 0,5 m, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město 
nad Metují, v majetku města, vedeného na LV 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
za účelem umístění samoobslužného zařízení (dřevěného stánku) pro charitativní prodej 
lahvované holubí močůvky. Na výrobě produktu se podílejí novoměstské děti a veškerý výnos 
je určen na zakoupení koz dětem v Ugandě (více informací o tomto projektu na vyžádání 
žadatel poskytne). 

Odůvodnění: 

Samoobslužný stánek by chtěl žadatel umístit do plochy zálivu (součást chodníku, dříve na 
ploše byly umístěny telefonní budky) mezi prodejní stánek s květinovým zbožím a reklamní 
poutač (pizzerie náměstí) v lokalitě na Rychtě. Plocha je zpevněna zámkovou dlažbou a 
stánek by bylo nutné ukotvit do dlažby (stejně jako sousední stánek s květinovým zbožím) z 
důvodu zabránění převrácení a pádu. Stánek by se nezamykal ani na noc a peníze by byly 
vhazovány do kasičky. V případě požadavku na noční zamykání je žadatel ochoten toto 
akceptovat. Jedná se o charitativní projekt, který běží již 5 let, z tohoto důvodu je požadován 
symbolický nájem nebo bezplatné užívání (výpůjčka). V případě bezproblémového provozu je 
zájem o celoroční umístění stánku, samozřejmostí pak kontrola stánku, doplňování lahví, 
aktualizace o prodaných lahvích a obdarovaných dětech, opravy a nátěry stánku (viz doplnění 
žádosti). Vyjádření odborných útvarů v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních o záměru byla vedena ve smyslu, že se jedná sice o ušlechtilý nápad, ale že 
vybrané místo je nevhodné (v těsné blízkosti non-stop podnik). Radní tedy vyjadřovali obavu, 
že dobrá myšlenka mohla být zneužívána. 

K bodu 4/9 

RM ukládá OMM zveřejnit, dle předloženého návrhu v příloze, záměr města poskytnout jako 
výpůjčku část pozemku p. p. č. 368/9 o výměře 1,5 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují za účelem 
umístění zařízení sloužícího samoobslužnému prodeji lahvované holubí močůvky pro charitativní 
účely (dřevěný stánek), na dobu určitou v délce 6 měsíců se 14denní výpovědní lhůtou. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. proti Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nehlasoval Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. proti  
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 4/9 USNESENÍ č. RM 15-6252/23 

RM ukládá OMM jednat se žadatelem o vhodnějším umístění stánku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. nehlasoval Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Zápis z 5. zasedání Komise bytové ze dne 10.05.2023 

Identifikace: 

Zápis z 5. zasedání Komise bytové konané dne 10.05.2023. 

Odůvodnění: 

Komise bytová se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté 
zápis předloží RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 15-6253/23 

RM bere na vědomí obsah Zápisu z 5. zasedání Komise bytové konané dne 10.05.2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 
2023 

Identifikace: 

Na základě podnětu v zápise z jednání OV Vrchoviny z 21.03.2023, který brala na vědomí RM 
12 (17.04.2023), byl na PVO uložen úkol OMM zpracovat ve spolupráci s MP do jednání RM 
13 bod s podnětem OV Vrchoviny týkající se radarového stanoviště ve Vrchovinách s tím, že 
se jedná o novou investiční akci, na kterou v rozpočtu na rok 2023 nejsou finance. Nyní je 
předložena tato záležitost k rozhodnutí opakovaně do RM (RM 13-6159/23 rozhodla o 
přesunu bodu "Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v 
roce 2023" do programu jednání RM 15, tj. dne 29.05.2023.) z důvodu seznámení se na místě 
a projednání v OV Vrchoviny. 

Odůvodnění: 

OV Vrchoviny požaduje, aby již v letošním roce došlo k zahájení přípravných prací na realizaci 
radarového stanoviště a to tak, aby samotné měření mohlo být zahájeno k 01.07.2024. 
Stanovisko MP a OMM:  
Zahájení měření k 01.07.2024 nebude záležet na razantních investicích již v letošním roce, 
neboť dodavatel bude schopný dodat radarové stanoviště a zkonstruovat jej i při objednávce 
na přelomu roku 23/24, aby tím nebyl zatížen rozpočet letošního roku. Termín spuštění se 
bude odvíjet od schopnosti společnosti ČEZ zřídit odběrné místo. Žádost již byla odeslána. 
Pro přípravné projektové práce v letošním roce postačí částka do 20 000 Kč. V souvislosti s 
tím je třeba provést a schválit RO. 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

Z podrobnějšího projednání: 

PK navrhl jako první krok - provedení svislého a vodorovného dopravního značení oproti 
instalaci radarového stanoviště. Po vyhodnocení tohoto opatření případně pokračovat. 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 15-6254/23 

RM schvaluje žádost OV Vrchoviny o zařazení nové položky do rozpočtu města na rok 2023 tak, 
aby přípravné projekční práce na vybudování měřícího stanoviště na komunikaci II/28520 ve 
Vrchovinách začaly již v letošním roce. Veškeré přípravné práce na realizaci radarového stanoviště 
spojené s finančním plněním budou řešeny až v rámci rozpočtu na rok 2024. Práce budou zahájeny 
po projednání se Správou silnic KHK. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 15-6255/23 

RM schvaluje RO ve výši 20 tis. Kč, aby byly zahájeny přípravné projekční práce na zřízení 
Radarového stanoviště ve Vrchovinách (§ 2223) již v roce 2023. Navýšení bude pokryto přesunem z 
akce Chodník u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se   
 

 

6/2 Poptávka - "PD - Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě nad Metují" 

Identifikace: 

OMM zadalo, v souladu s pravidly města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, poptávku na zpracování cenové nabídky na zakázku "PD - 
Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě nad Metují". Na základě výsledku 
poptávkového řízení je předkládána ke schválení SOD. 

Odůvodnění: 

V rámci poptávkového řízení bylo osloveno celkem 10 uchazečů. Ve stanoveném termínu pro 
podání nabídek byly doručeny celkem 3 nabídky. Nabídky byly hodnoceny podle kritéria 
nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Nejvýhodnější nabídku podala firma MDS projekt 
s.r.o., IČO: 27487938, s nabídkovou cenou 428.340,00 Kč vč. DPH. V rozpočtu města pro rok 
2023 není schválena příslušná položka. V případě odsouhlasení zpracování PD v letošním 
roce dle zadání bude nutné schválit RO - schválení nové položky. Návrh RO: zařazení nové 
položky "Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě nad Metují - PD" (§ 2219) s 
částkou 650 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce "Chodník v ul. U Zázvorky - 
realizace" (§ 2219). V této částce jsou zahrnuty i náklady na průzkumy - inženýrsko-
geologický průzkum, dendrologický průzkum, hydrogeologický průzkum a archeologický 
průzkum, které jsou v současné době zajišťovány městem. V rámci zpracování PD budou 
řešeny tyto objekty: demolice stávajících objektů, parkoviště, dočasné dopravní opatření, 
ohradní zeď, veřejné osvětlení, dobíjecí stanice pro elektromobily, kamerový systém, 
vegetační úpravy. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 15-6256/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "PD - Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě 
nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou MDS projekt s.r.o. se sídlem Försterova 
č.p.175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 27487938, za nabídkovou cenu 428.340,00 Kč vč. DPH, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 15-6257/23 

RM schvaluje RO zařazení nové položky "Revitalizace parkoviště Farská zahrada v Novém Městě 
nad Metují - PD" (§ 2219) s částkou 650 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce "Chodník 
v ul. U Zázvorky - realizace" (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/3 Rekonstrukce obvodového pláště kapličky ve Spech - Zápis OV Spy ze dne 
12.04.2023 

Identifikace: 

Usnesením č. PVO-12-03/23 byl OMM uložen úkol připravit předpokládaný souhrn prací vč. 
odhadu ceny související s rekonstrukcí obvodního pláště kapličky ve Spech a předložit ho ke 
schválení do RM. Úkol byl uložen na základě podnětu jednání OV Spy č. 2 ze dne 12.04.2023 
a dále pak na základě projednání RM č. 13 dne 02.05.2023 v rámci bodu 7/1. OMM nyní 
předkládá k tomuto úkolu potřebné informace. 

Odůvodnění: 

Pro obnovu kaple Panny Marie ve Spech byla v roce 2017 zpracována PD. PD zpracoval Ing. 
Martin Hynek. Celková předpokládaná cena na obnovu kaple v rozsahu dle zpracované PD a 
rozpočtu byla celkem 1.353.579 Kč vč. DPH. Rozsah projektu: obnova střešní krytiny a 
klempířských prvků, obnova fasády, sanační omítky vnitřní a vnější, odvlhčení budovy, 
okapový chodníček, malby. 
V roce 2017 byla realizována obnova střechy nad hlavní částí budovy v tomto rozsahu: 
výměna krovu, bednění, nová krytina, nové klempířské konstrukce, zpevnění zvoničky, nová 
stříška nad hlavním vstupem. Rozsah obnovy střešní konstrukce byl ve větším rozsahu, než 
předpokládala PD. Bylo nutné vyměnit kompletní konstrukci krovu. Celkové náklady na 
realizaci byly v hodnotě 409.863 Kč vč. DPH. V roce 2018 byla provedena obnova nátěrů 
oken a vstupních dveří na hlavní budově a do sakristie. Celkové náklady byly v hodnotě 
56.809 Kč vč. DPH. 
Dle projektu zbývá dořešit obnovu střešní krytiny nad presbytářem a sakristií, odvlhčení 
budovy, obnovu fasády, sanační omítky, výmalbu. 
Práce, které je nutné provést a nejsou uvedeny v projektu - nová soška Panny Marie a obnova 
maleb ve výklencích u vstupu do budovy - požadavek OV SPY v minulých letech, dále pak 
ošetření proti červotoči ve vnitřních prostorách objektu. 
Dle rozpočtu PD z roku 2017 bude nutné provést práce v hodnotě cca 1.069.064 Kč vč. DPH - 
jedná se o odhad položek projekčního rozpočtu v cenách pro rok 2017. Bude nutná 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

aktualizace položkového rozpočtu, kde budou odebrány položky pro již provedené práce a 
výměry v položkách, které zůstanou zachovány a dále aktualizována cena v souladu se 
současnou cenovou hladinou. ORM nemá k dispozici program pro úpravu rozpočtu. 
Odhad nákladů byl proveden způsobem, kdy z položkového rozpočtu ve formátu *.xlsx byly 
odebrány položky a výměry zůstávajících položek, které již byly provedeny. 
 
Poslední obnova fasády proběhla v roce 2002, kdy zřejmě proběhla oprava poškozených míst 
a nátěr fasády. Fotodokumentace je přílohou tohoto bodu. 
 
Nyní je nutné určit další postup v této věci. Navrhujeme zahájit přípravné práce ještě v 
letošním roce, které spočívají v aktualizaci PD, úpravě Soupisu prací s výkazem výměr a 
výběr zhotovitele pro realizaci v roce 2024. V rozpočtu města pro rok 2023 není schválena 
příslušná položka. Pokud bude požadavek na zajištění realizace obnovy ještě v letošním roce, 
tak se obáváme, že nenajdeme dodavatele stavebních prací. Rovněž sjednat aktualizaci 
projektu a rozpočtu nebude možné v nejbližším možném termínu z kapacitních důvodů na 
straně projektantů. V případě odsouhlasení přípravy této akce ještě v letošním bude nutné 
schválit rozpočtové opatření schválení nové položky "Obnova Kaple Panny Marie ve Spech" 
(§ 3326) s částkou 25 tis., zařazení položky bude pokryto přesunem z akce "ZUŠ 1209 - 
sanační opatření - realizace" (§ 3322). V této částce je zahrnuta pouze aktualizace rozpočtu. 
Realizaci obnovy doporučujeme navrhnout do rozpočtu na rok 2024. 
 
Nedoporučujeme řešit samostatně fasádu dříve, než bude dořešena krytina nad presbytářem 
a sakristií a odvlhčení budovy. Přílohou tohoto bodu je foto z roku 2002 před a po opravě 
fasády, fotodokumentace objektu z roku 2016. PD a soupis prací s výkazem výměr z roku 
2017. 
 
Objekt není památkově chráněn. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

RM projednala rozsah stavebních prací a shodla se, že je nutné nejprve vyřešit opravu 
zbývající části střechy a poté se zabývat odizolováním objektu. Následně se budou řešit další 
práce. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 15-6258/23 

RM ukládá OMM zahájit přípravné práce pro rekonstrukci zbylých střech objektu kaple Panny Marie 
ve Spech. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 15-6259/23 

RM schvaluje RO zařazení nové položky "Obnova Kaple Panny Marie ve Spech" (§ 3326) s 
částkou 25 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - 
realizace" (§ 3322). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 Propojující chodník z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky 

Identifikace: 

OMM na základě plnění usnesení č. RM 12-6129/23 ve znění: "RM ukládá OMM ve spolupráci 
s PRAV prověřit závaznost uzavřené Dohody o umístění staveb mezi městem Nové Město 
nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn]." předkládá související informace a návrhy dalšího 
možného postupu. Bod byl projednán a přesunut k novému projednání z RM 14 do RM 15. 

Odůvodnění: 

OMM společně s PRAV prověřilo možnosti dohody o vedení chodníku z roku 2020 uzavřené s 
p. [osobní údaj odstraněn], vlastníkem p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují, která může 
být zrušena nebo změněna pouze na základě oboustranné dohody, a nebo při porušení 
smlouvy podstatným způsobem druhou stranou, k čemuž zde nedošlo. Konkrétní umístění 
chodníku není v dohodě definováno a ze zákresu v situaci je umístění neprůkazné. Pokud by 
město chtělo provést přesun chodníku směrem k p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují, 
bude potřeba se stavebním úřadem řešit změnu stavby před dokončením a doložit souhlas 
vlastníka p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují. Zároveň by při přesunu chodníku bylo 
nutné řešit přeložení 2 sloupů veřejného osvětlení, k čemuž vlastník pozemků č. 2069/50 a č. 
2069/36, k. ú. Nové Město nad Metují, nedal souhlas, viz příloha "Vyjadreni RSD" a která by 
prodražila stavbu chodníku. Také by při přesunu chodníku bylo nutné řešit pokácení vzrostlé a 
dlouhodobě perspektivní třešně ptačí. OMM na základě několika schůzek a uzavřené dohody 
(o spolufinancování a rozsahu prací) se stavebníkem, doporučuje a žádá RM, aby bylo dále 
postupováno dle poslední verze PD, která má vydané stavební povolení a realizovat stavbu 
chodníku. Zároveň se jedná i o finanční stránku věci, kdy se jedná o finančně nejefektivnější 
řešení při nakládání s veřejnými prostředky. Z uvedených důvodů OMM doporučuje RM vrátit 
investiční položku výstavby chodníku do rozpočtu města na rok 2023 a schválit příslušné RO. 
Dle dohody o vedení chodníku z roku 2020 uzavřené s p. [osobní údaj odstraněn], vlastníkem 
p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují by mělo být 30,26 m2 financováno z jeho strany, a 
dle stávající verze výkazu výměr na realizaci části chodníku ze zámkové dlažby by zbývajících 
39,82 m2 chodníku mělo být financováno městem. Dle předchozí domluvy s p. [osobní údaj 
odstraněn] zrealizuje a zaplatí město část chodníku ze zámkové dlažby a následně bude na 
účet města z jeho strany zaslaná částka za realizaci 30,26m2 chodníku. Na RM bude pozván 
p. [osobní údaj odstraněn]. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - podal radním bližší informace - zval stavebníka na jednání, ale ten neměl zájem, poslal 
své vyjádření. ST je pro současné schválené - povolené řešení, neví, jak jinak to uchopit, 
stavebníka tlačí čas. JČ - je také „pro“ schválení 1. alternativy návrhu usnesení, tedy dle PD. 
PK - by dál jednal se stavebníkem a preferuje posunout chodník, tak aby byl oddělen zeleným 
pásem tak, jak je tomu i u navazujících chodníků. Současně je to také řešení bezpečnější pro 
chodce. 

K bodu 6/4 

RM souhlasí s realizací propojujícího chodníku z ul. T. G. Masaryka do parku Březinky podél p. p. č. 
661/1, k.ú. Nové Město nad Metují ve stávající navržené trase a pověřuje OMM pokračováním prací 
na realizaci části chodníku ze zámkové dlažby, který bude zakončen u měřiče rychlosti, s finanční 
spoluúčastí vlastníka p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 2, Proti: 2, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - nebylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. proti Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. proti   
 

 

6/5 Rekonstrukce chodníků v ul. U Zázvorky - podání žádosti o dotaci  

Identifikace: 

SFDI vyhlásil pravidla pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace pro období 2023 - 2024. Příjem žádostí je do dne 30.06.2023, výsledky budou 
známy na podzim, výše příspěvku max. 85 % ze způsobilých výdajů. 

Odůvodnění: 

Město má zpracovánu PD na rekonstrukci oboustranných chodníků v ul. U Zázvorky a 
navazující chodník na náměstí Republiky (po ulici U Špýcharu) vč. rekonstrukce VO, úprava 
terasy u sklípku, úprava prostranství podél sochy Jana Nepomuckého. Na akci je vydáno 
rozhodnutí ve společném územním a stavebním řízení. Rekonstrukce bude realizovaná v roce 
2024 v koordinaci s rekonstrukcí silnice I/14, kterou zajišťuje ŘSD. Projekt byl na SFDI 
konzultován. Předpokládané náklady dle PD 6,3 mil. Kč vč. DPH, předpokládané způsobilé 
výdaje 4,6 mil. Kč, odhadovaný příspěvek 3,9 mil. Kč. Nezpůsobilé výdaje vychází z pravidel 
SFDI, která jsou přílohou tohoto bodu.                  Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 15-6260/23 

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o příspěvek do vyhlášeného dotačního titulu Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace pro období 2023 - 2024 na akci "Rekonstrukce chodníků v ul. U Zázvorky, Nové Město 
nad Metují". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách-2" 

Identifikace: 

OMM zahájilo opětovné zadávací řízení na veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na akci "Úprava kamenného mostu ve 
Vrchovinách/2". Dne 10.05.2023 proběhlo jednání komise pro otevírání nabídek a dne 
22.05.2023 proběhlo 2. jednání komise, jejímž předmětem bylo posouzení a hodnocení 
nabídek. Komise nyní předkládá RM protokol o otevírání a protokol o posouzení a hodnocení 
nabídek. 

Odůvodnění: 

V zadávacím řízení bylo osloveno celkem 8 firem. Ve stanoveném termínu pro podání nabídek 
v zadávací dokumentaci byly doručeny celkem 4 nabídky uchazečů o veřejnou zakázku. 
Nabídky byly hodnoceny podle hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. 
V rámci ekonomické výhodnosti nabídek byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. Nejvýhodnější nabídku podala firma Ingplan s.r.o., se sídlem Velká Jesenice 1, 552 24 
Velká Jesenice, IČO: 63217031, s nabídkovou cenou 5.893.390,00 Kč bez DPH (tj. 
7.131.002,00 Kč vč. DPH). Realizace akce je plánována od června 2023 do 15. listopadu 
2023. Náklady na realizaci stavby budou hrazeny z položky § 2219 "Řešení havarijního stavu 
kamenného mostu ve Vrchovinách - realizace", kde je pro rok 2023 schválena částka ve výši 
7 500 tis. Kč. Z této položky budou dále hrazeny náklady na výkon činnosti technického 
dozoru investora, výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi a další náklady jako např. 
geometrický plán apod. Komise doporučuje stanovení pořadí i na druhém místě, a to v 
případě, že vybraný uchazeč neuzavře s městem v určeném termínu smlouvu o dílo. Druhou 
nejvýhodnější nabídku podala firma SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice 3, IČO: 48035599 s nabídkovou cenou 6.498.180,00 Kč bez 
DPH (tj. 7.862.798,00 Kč vč. DPH). V případě, že bude uzavírána SOD s uchazečem na 2. 
místě, tak bude nutné schválit RO. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní hlasováním (mimo 3 navržená znění usnesení) přijali 4. usnesení ve znění: "RM ukládá 
OMM prověřit možnosti případné dotace na rekonstrukci kamenného mostu ve 
Vrchovinách." Termín plnění do dne 12.06.2023. 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 15-6261/23 

RM souhlasí na základě předloženého protokolu o posouzení a hodnocení nabídek se zadáním 
veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek firmě Ingplan 
s.r.o., se sídlem Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, IČO: 63217031, za nabídkovou cenu 
5.893.390,00 Kč bez DPH, tj. 7.131.002,00 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 15-6262/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Ingplan s.r.o., se sídlem Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, 
IČO: 63217031, za nabídkovou cenu 5.893.390,00 Kč bez DPH, tj. 7.131.002,00 Kč vč. DPH, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 15-6263/23 

RM stanovuje pořadí na 2. místě, a to pro případ, kdy vybraný uchazeč neuzavře s městem Nové 
Město nad Metují smlouvu o dílo, nabídku společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, za nabídkovou cenu 6.498.180,00 Kč 
bez DPH (tj. 7.862.798,00 Kč včetně DPH). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 

 

 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 15-6264/23 

RM ukládá OMM prověřit možnosti případné dotace na rekonstrukci kamenného mostu ve 
Vrchovinách. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/7 Obnova pamětního kamene - památník Budínské tvrze 

Identifikace: 

Usnesením č. PVO-11-09/23 byl OMM uložen úkol předložit do jednání RM k rozhodnutí 
žádost OV Krčín (Zápis OV č. 2 ze dne 23.03.2023) týkající se odborné obnovy pamětního 
kamene tvrze Budín s tím, že žádost bude doplněna o stanovisko KREG a OMM. Jedná se o 
obnovení pamětního kamene tvrze Budín, který se nachází u železničního náspu na Žižkově 
náměstí v Krčíně. Uvedený podnět byl projednáván na 1. jednání Komise regenerační dne 
27.03.2023 v rámci bodu různé na základě podnětu člena komise. Komise k tomuto bodu 
nepřijala žádné usnesení. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

OMM zadalo poptávku na zpracování cenové nabídky na obnovu pamětního kamene. 
Předložena byla cenová nabídka ve výši 12 tis. Kč. V rámci cenové nabídky jsou oceněny tyto 
práce: očištění od mechů a nečistot, zpevnění narušených partií, tmelení zásadních výdrolků a 
defektů, obnova - zvýraznění textu dle původního vzhledu, celková zpevňující konzervace 
povrchu, závěrečná hydrofobní konzervace povrchu. Vzhledem k tomu, že se nejedná o příliš 
vysokou částku, tak OMM doporučuje nepředkládat tuto záležitost znovu na jednání Komise 
regenerační, ale zadat práce na obnově co nejdříve. Náklady na obnovu by byly hrazeny z 
položky Místní památky (§ 3326). V rámci této položky však nebylo počítáno s obnovou 
pamětního kamene, proto doporučujeme navýšení položky o cca 20 tis. Kč. Návrh RO: RO 
navýšení položky "Místní památky" o 20 tis. Kč (§ 3326). Navýšení bude pokryto přesunem z 
akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - realizace" (§ 3322). Přílohou k tomuto bodu je foto stavu 
po obnově v roce 2009 a foto současného stavu. Pamětní kámen se nachází v místě pod 
vzrostlým stromem (lípa) ve stínu. Z tohoto důvodu je potřebné řešit obnovu v rozsahu 
očištění a impregnace v kratším časovém intervalu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 15-6265/23 

RM ukládá OMM zajistit obnovu pamětního kamene tvrze Budín, který se nachází u železničního 
náspu na Žižkovo náměstí v Krčíně. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.11.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 15-6266/23 

RM schvaluje RO navýšení položky "Místní památky" o 20 tis. Kč (§ 3326). Navýšení bude pokryto 
přesunem z akce "ZUŠ 1209 - sanační opatření - realizace" (§ 3322). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 22.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/8 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 

Identifikace: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na službu - PD rekonstrukce Dům Zdraví - předpokládaná 
cena 1 500 000 až 2 000 000 Kč bez DPH. Požadavek schválit zadání zakázky poptávkou 5 
uchazečům bez možnosti přihlášení dalších uchazečů - uzavřená výzva. Oproti schváleným 
pravidlům pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu usn. č. RM 6-5753/23 ze dne 
23.01.2023 se jedná o uzavření výzvy. V rozpočtu města je na rok 2023 schválena částka na 
akci Dům Zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu ve výši 400 tis. Kč. Při 
schvalování smlouvy s vítězným uchazečem se bude řešit RO. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Ved. OMM - v případě dotační výzvy a možnosti jejího využití, je nutné vždy postupovat podle 
pravidel poskytovatele dotace. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o způsobu podávání nabídek. ORM - vidíme pouze výslednou cenu, za 
kterou bude PD zpracována, ne jednotlivá řešení. 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 15-6267/23 

RM schvaluje zadání uzavřené výzvy na zhotovitele "PD – Dům Zdraví – studie revitalizace s 
možností rozšíření bazénu, Nové Město nad Metují" a pověřuje ORM administrací zakázky. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/9 Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Standardizace 

Identifikace: 

Pořízení změny č. 8 Územního plánu Nové Město nad Metují - standardizace územního plánu 
a doplnění části zrušené soudem. 

Odůvodnění: 

ORM ve spolupráci s OVRR zpracovalo návrh na pořízení změny Územního plánu Nové 
Město nad Metují (ÚP) sestávající jednak ze zákona povinné standardizace územního plánu a 
dále z věcné změny řešící část územního plánu zrušené Krajským soudem v Hradci Králové 
(původně vymezené zastavitelné plochy Z.K6 a Z.K8) - viz příloha k tomuto bodu. 
  
a) standardizace ÚP: 
Povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její aktualizace nebo 
změny a úplné znění v jednotném standardu je dána v § 20a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon). Podrobnosti jednotného standardu zavedla s účinností od začátku roku 
2023 vyhláška č. 418/2022 Sb., zveřejněná ve Sbírce zákonů v částce č. 188, kterou se mění 
zejména vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Novelou vyhlášky č. 501/2006 Sb. bylo zavedeno podrobnější členění ploch s rozdílným 
způsobem využití. Toto podrobnější členění je nutné využívat při tvorbě územních plánů. V 
konkrétních územních plánech se neužívají všechny podrobněji členěné plochy, ale pouze ty z 
nich, které jsou pro dané území relevantní. 
Novelizovaná vyhláška č. 500/2006 Sb. definuje standardizované jevy územního plánu, jejich 
datovou strukturu, označení předávaných složek a souborů včetně přípustných výměnných 
formátů a požadavky na zeměpisné usazení, barevnou hloubku a rozlišení rastrových dat. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Požadavky na data i výměnné formáty jsou stanoveny tak, aby bylo možné zpracovat územní 
plán v programech na bázi GIS i CAD.  
Vyhláška č. 418/2022 Sb. obsahuje přechodná ustanovení, která určují, kdy je nutné jednotný 
standard využít. Podle dosavadních předpisů se dokončí všechny územně plánovací 
dokumentace, u kterých bylo k 31.12.2022 doručeno oznámení o konání veřejného 
projednání, a všechny změny nebo aktualizace územně plánovacích dokumentací, u nichž 
došlo ke schválení zadání (obsahu změny/aktualizace nebo zprávy o uplatňování obsahující 
pokyny pro zpracování návrhu změny/aktualizace). Do souladu s požadavky novelizovaných 
vyhlášek č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb. je třeba převést územně plánovací dokumentace 
první změnou či aktualizací, jejíž pořizování bude zahájeno po dni 01.01.2023. 
 
b) Doplnění zrušené části ÚP 
Dojde-li ke zrušení části územního plánu, tak dle ustanovení § 55 odst. 3 stavebního zákona 
zastupitelstvo obce bezodkladně rozhodne o pořízení územního plánu nebo jeho změny a o 
jejím obsahu. Na základě tohoto ustanovení je tedy nutné spolu s jakoukoliv změnou ÚP (a 
tedy i se změnou ÚP řešící jeho standardizaci) řešit současně u soudem zrušenou část ÚP. 
Na RM doplnit chybějící část v příloze. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní projednali doplnění zrušené části ÚP, kde se shodli, že bude doplněno do přílohy část 
týkající se změny plochy ze Z.K6 na plochu Nz. Dále plocha Z.K8 zachovat - stávající výroba 
(VD). Upravená příloha byla vložena do příloh tohoto bodu. 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 15-6268/23 

RM doporučuje ZM schválit pořízení změny č. 8 Územního plánu Nové Město nad Metují z 
vlastního podnětu (viz upravená příloha) obsahující - standardizaci územního plánu a doplnění 
soudem zrušené části. Tato změna se bude pořizovat zkráceným způsobem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Letní areál Metuje 

Identifikace: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na službu - PD Letní areál u Metuje (LAM) - předpokládaná 
cena 1.500.000 až 2.000.000 Kč bez DPH. Požadavek schválit zadání zakázky poptávkou 3 
uchazečům bez možnosti přihlášení dalších uchazečů - uzavřená výzva. Oproti schváleným 
pravidlům pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu usn. č. 6-5753/23 ze dne 
23.01.2023 se jedná o změnu počtu uchazečů a o uzavření výzvy. V rozpočtu města je na rok 
2023 schválena částka 1.525.000 Kč (§ 3419) na akci PD Letní areál u Metuje (LAM). 
Rozhodnutí ZM 5 ze dne 27.04.2023 usnesení č. ZM 5-1016/23 bylo uloženo zahájit činnosti 
související s výběrem zpracovatele jednotlivých stupňů PD. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Ved. OMM - v případě dotační výzvy a možnosti jejího využití, je nutné vždy postupovat podle 
pravidel poskytovatele dotace. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - byl by pro oslovení alespoň 5 uchazečů. ST uvedl, že kdyby JČ někoho sehnal, tak je to 
samozřejmě možné. Jde ale o specifický projekt s omezeným počtem odborných firem, takže 
budeme rádi, když se přihlásí 3 uchazeči. Proto je v návrhu usnesení uveden počet 3. 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 15-6269/23 

RM schvaluje zadání uzavřené výzvy 3 uchazečům na zhotovitele "PD - Letní areál u Metuje 
(LAM)" a pověřuje ORM administrací zakázky. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/11 Seznámení se s "Předáním připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta" podané 
dne 12.07.2022 Policii ČR 

Identifikace: 

Seznámení členů RM s dokumentem „Předání připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta“ 
podaným dne 12.07.2022 Policii ČR. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - úvodní komentář k důvodu zařazení tohoto bodu. Po diskusi bylo 1. a 2. usnesení 
odhlasováno, 3. usnesení = bez usnesení. 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 15-6270/23 

RM bere na vědomí „Předání připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta“ podané dne 12.07.2022 
Policii ČR ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 15-6271/23 

RM doporučuje ZM seznámit se s „Předáním připomínky k zadání změny č. 1 RP Rychta“ podaným 
dne 12.07.2022 Policii ČR ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: MST, Provede: MST, Termín: 20.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/12 Křižovatka Náchodská x Havlíčkova - světelné signalizační zařízení 

Identifikace: 

MST (nejen) z důvodu plánované rekonstrukce Husova náměstí a vjezdu do náměstí "U 
Zázvorky" a s tím spojené reálně očekávané několika-týdenní krizové situace projednal řešení 
s potenciálním dodavatelem společností AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 
10 - Záběhlice. RM je předkládána cenová nabídka společnosti AŽD Praha s.r.o. na akci 
„Provizorní světelné signalizační zařízení Nové Město nad Metují křižovatka Náchodská - 
Havlíčkova ve výši 1.985.000 Kč bez DPH. 

Odůvodnění: 

Proběhla konzultace, prohlídka na místě a byla vypracována cenová nabídka (viz příloha 
tohoto bodu). Nabídka "provizorního" světelného signalizačního zařízení" naplňuje požadavek 
zadavatele (tedy MěÚ), aby v případě kladného vyhodnocení funkčnosti ve zkušebním období 
(tedy vč. období uzavřeného Husova náměstí) bylo zařízení možné s minimálními dalšími 
výdaji použít pro řízení běžného provozu. Nabídka je "smart" řešení, které reaguje "samo" na 
aktuální dopravní situaci. Tomu odpovídá i cena nabídky ve výši 1.985.000 Kč bez DPH. 
Případné umístění zařízení je na "krajských" silnicích, je tedy třeba věc řešit s příslušnými 
orgány kraje.                                                           Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali představené řešení, jaké výhody přinese, jak bude řešena propustnost 
křižovatkou. MST informoval, že se jedná o dočasné řešení, které je ale navrženo jako 
komplexní a je po stavebních úpravách (uložení sítí do země) možné využívat dlouhodobě / 
trvale. Vyzkoušení řešení se předpokládá před uzavírkou Husova náměstí (březen) a využití v 
době samotné uzavírky. Následně se bude rozhodovat o případném trvalém řešení. ST 
doplnil, že pokud bychom vyhodnotili, že zařízení nepotřebujeme, můžeme ho prodat. PK - 
navrhl předem to prodiskutovat s vlastníkem silnice a ŘSD ČR (jako ve Vrchovinách). ORM - 
toto je navrženo v usnesení, doplnit o ŘSD ČR. 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 15-6272/23 

RM byla seznámena s cenovou nabídkou společnosti AŽD Praha s.r.o., na instalaci "provizorního" 
světelného signalizačního zařízení" na křižovatce ulic Náchodská x Havlíčkova ("U Papežů"), ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 15-6273/23 

RM ukládá ST, aby projednal řešení ve věci instalace "provizorního" světelného signalizačního 
zařízení" na křižovatce ulic Náchodská x Havlíčkova ("U Papežů") s příslušnými orgány kraje a ŘSD 
ČR vč. možné finanční participace. 

 Odpovídá: MST, Provede: MST, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/13 Studie Kasárna 

Identifikace: 

V současné době probíhá veřejná soutěž na zhotovitele PD - Areál bývalých kasáren, Nové 
Město nad Metují. V souvislosti s touto soutěží je třeba stanovit další postup řešení 
uvedeného území. 

Odůvodnění: 

V návaznosti na zadání veřejné soutěže by bylo vhodné projednat prostorové a časové 
vymezení jednotlivých částí území a projednat způsob bytové zástavby (družstevní, 
developerský, městský...) a s tím související zadání výběru investorů zajišťující jednotlivé části 
výstavby. V současné době se pouze předpokládá výstavba centrálního parku v případě 
získání dotace. Pokud bude dotace na park, tak pak bude třeba vyřešit investici do 
inženýrských sítí a komunikací. 
Ing. Zilvar proto navrhuje uložit KVR zpracování návrhů řešení uvedeného území s ohledem 
na časovou posloupnost výstavby a navržení případných investorů jednotlivých objektů. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Bod PK na podnět Ing. Zilvara. PK - považuje toto jednání za předčasné. Byl projednat na 
OVRR. Část neodpovídá ÚP. Na území jsou 2 studie, které spolu nekorespondují. Bude chtít 
od vedoucího ORM hrubý harmonogram, co do kdy bude. Termín 30.06.2024 je daleko, ale 
aby se nestalo, že budeme žádat o stavební povolení, které nebude odpovídat ÚP. Vytvořit 
časovou osu. (2měsíční rezervy). Potom teprve zahájit jednání s developery. PK - vedení 
projedná v Dobrušce obdobný záměr, mohl by to být pro nás vzor. ORM - popsal vývoj. 
Vedoucí OMM odpověděl na dotaz JČ - myšlenka parkovacího domu. Pozemek, co nám 
daroval kraj vč. podmínek. PK - toto by mělo být známé při rozdělování do segmentů. 
Potřebujeme mít přehled, co si v daném území můžeme dovolit a co to pro nás znamená 
(připravit i toto do pokladů pro KVR - úkol pro vedoucího ORM). PK - za něj nejjednodušší 
vystavět inženýrské sítě jako město a poté prodat i s tím. Bude to připravené a bude jedno, 
kdo kdy přijde. OMM - doporučuje přednostně vyřešit budovu kasáren. Developeři budou chtít 
prvotně stavět na zeleném poli a tady musíme být opatrní v jednotlivých etapách. Většinou s 
vlastníci inženýrských sítí projektují sami své sítě. Za nás můžeme navrhnout místo pro hlavní 
trasy, vyřešit retenci apod. PK doporučil projednat otázku inženýrských sítí s autorem studie 
což ST učinil. 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 15-6274/23 

RM ukládá Komisi pro výstavbu a rozvoj projednání a navržení řešení uvedeného území s ohledem 
na časovou posloupnost výstavby. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/14 Územní studie KORUNA 

Identifikace: 

OMM provedlo sběr podkladů k ÚS Koruna a rozeslalo k vyjádření OÚ. Materiál v první řadě 
má posloužit novému ARCH, aby došlo k další revizi a projednání. Očekáváme od něho, že se 
s podklady seznámí a zareaguje na jednotlivé body. Následně je potřeba výstupy projednat s 
vedením města a domluvit se na dalším postupu (RM a ZM). Dle pokynu vedení města 
materiály byly rozeslány k seznámení a vyjádření předsedům a tajemníkům KVR, KD a KŽP. 
Více viz návrhy usnesení. Materiály k ÚS Koruna jsou převzaty z OVRR. ÚS Koruna je 
rozdělena na 2 části, kdy každou část zpracoval jiný ateliér. 

Odůvodnění: 

OMM zpracovalo komplexní přehled připomínek a podnětů k řešení. Rozděleno na 2 
dokumenty. 
První dokument se zabývá připomínkami, poznámkami ke studii, které se všechny ještě 
nevyřešily nebo k tomu nebylo přijato žádné stanovisko města. Finální textová část za Korunu 
II byla OMM zaslána pro potřeby RM 15 při přípravě RM 15. 
 
V druhém dokumentu je úkol z RM: 
RM 13-6179/23 uložila OMM předložit příslušným odborným útvarům města a autorům 
registrovaných územních studií k vyhodnocení a vyjádření návrh "koncepce řešení veřejného 
prostoru", zpracovaný pro jednání KVR členem komise, aby mohlo být vše následně 
projednáno v koncepční RM, a příp. zapracováno do již registrovaných územních studií. 
Pokud OÚ a předsedové komisí zašlou OMM svá vyjádření. OMM je vloží do jednoho 
uceleného materiálu a předloží je k projednání RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - je to veliké rozvojové území, které bude znamenat zástavbu města na několik desítek let. 
V KVR není takový odborník, aby se toho zhostil a KVR předala „odborné“ stanovisko RM. 
Doporučil, aby se jednání zúčastnil doc. Ing. arch. Kaplan. Dále doporučil, aby součástí KVR v 
tomto případě byl i někdo z architektů, který by se s problematikou předem seznámil a 
zúčastnil se diskuse o řešení v rámci KVR. OMM - pokud je tlak na čas, nezbývá nic jiného, 
než to dát (dle návrhů usnesení) k projednání do všech 3 komisí a současně projednat s 
novým ARCH. ST - není možné najít nějakou cestu bez registrace studie v rámci 
projektovaných záměrů? OMM - vedoucí stavebního úřadu by byl pro, za OMM to 
nedoporučujeme, řešeno s autorem ÚP. Je nutné vyřešit nejprve územní studii a až poté řešit 
dělení pozemků, projektování záměrů apod. 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 15-6275/23 

RM ukládá OMM projednat ÚS Koruna s městským ARCH, zpracovatelem ÚP a zastupitelem Ing. 
arch. Vojtěchem Lichým a závěry předložit do KVR, KD a KŽP. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 6/14 USNESENÍ č. RM 15-6276/23 

RM ukládá ST projednat postup registrace územních studií s KÚ KHK, Odborem územního 
plánování. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/15 Poptávka - "PD Revitalizace veřejného prostranství u smuteční obřadní síně v 
Novém Městě nad Metují" 

Identifikace: 

OMM zadalo v souladu s pravidly města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, poptávku na zpracování cenové nabídky na zakázku "PD - 
Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně v Novém Městě nad Metují". Na základě 
výsledku poptávkového řízení je předkládána ke schválení SOD. 

Odůvodnění: 

V rámci poptávkového řízení bylo osloveno celkem 10 uchazečů. Ve stanoveném termínu pro 
podání nabídek byly doručeny celkem 2 nabídky. Nabídky byly hodnoceny podle kritéria 
nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Nejvýhodnější nabídku podal Ing. arch. Petr 
Brožek/BRAK architects, Jílovská 1154/49, 140 00 Praha 4 - Braník, IČO: 68051956, s 
nabídkovou cenou 829.000,00 Kč, uchazeč není plátce DPH. Náklady na zpracování PD 
budou hrazeny z položky § 3632 "Urnový háj vedle SMOS ul. Českých Legií - PD", kde pro rok 
2023 je schválena částka ve výši 650 tis. Kč. Schválená výše finančních prostředku v rámci 
této položky není dostačující pro pokrytí nákladů na tuto akci. Z této částky budou pak dále 
hrazeny průzkumy - inženýrsko-geologický průzkum, dendrologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, průzkum kontaminace zemin a archeologický průzkum, které jsou zajišťovány 
městem. Z tohoto důvodu bude nutné schválit RO navýšení položky ve znění: navýšení 
položky "Urnový háj vedle SMOS ul. Českých legií - PD" o 450 tis. Kč (§ 3632). Navýšení 
bude pokryto přesunem z akce "Chodník v ul. U Zázvorky - realizace - PD" (§ 2219). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/15 USNESENÍ č. RM 15-6277/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "PD - Revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně v 
Novém Městě nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a p. Ing. arch. Petr Brožek/BRAK 
architects, Jílovská 1154/49, 140 00 Praha 4 - Braník, IČO: 68051956 za nabídkovou cenu 
829.000,00 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 6/15 USNESENÍ č. RM 15-6278/23 

RM schvaluje RO navýšení položky "Urnový háj vedle SMOS ul. Českých legií - PD" o 450 tis. Kč 
(§ 3632). Navýšení bude pokryto přesunem z akce "Chodník v ul. U Zázvorky - realizace" (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

7/1 Veřejná zakázka Zpracování "Energetické koncepce města Nové Město nad Metují" 

Identifikace: 

Schválení výsledku zadávacího řízení, realizovaného a financovaného z dotačního titulu 
EFEKT 3/2023 Zpracování energetické koncepce města, včetně příslušného RO. 

Odůvodnění: 

Pro zajištění zpracování dokumentu územní energetická koncepce města, která bude 
financována z dotačního titulu EFEKT 3/2023, č. projektu 3283000189. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 15-6279/23 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky nabídku 
společnosti, se sídlem Moore Advisory CZ, s.r.o, IČO: 09692142, se sídlem Karolinská 661/4, 186 
00 Praha 8, za nabídkovou cenu ve výši 232.600 bez DPH, DPH 21 % 48.846 Kč, cena vč. DPH 
281.446 Kč, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 15-6280/23 

RM schvaluje RO realizace akce Energetická koncepce města Nové Město nad Metují (§ 3639) ve 
výši 65 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 
2219). 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/2 Dodatek č. 4 k Pojistné smlouvě č. 0519499018 

Identifikace: 

Na návrh radního MJ a po konzultaci s makléřem byla navržena úprava stávajícího znění 
Pojistné smlouvy č. 0519499018. Pojistné navýšilo oproti původní částce o 1.200,00 Kč za 
připojištění vodného a stočného v rámci živelného pojištění a o 1.822,00 Kč v rámci 
odpovědnosti u strojů. 

Odůvodnění: 

Úprava pojistné smlouvy za účelem optimalizace pojistného krytí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V rámci projednání tohoto bodu radní MJ připomenul, že pojištění již dávno mohlo být v 
pořádku. Upozornil, že předchozí vedení bylo dlouhodobě a opakovaně upozorňováno na 
nedostatky v pojistné smlouvě. Připomínky a návrhy na zlepšení ale nebyly řešeny s 
vyjádřeními, že žádný problém neexistoval / neexistuje. 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 15-6281/23 

RM schvaluje Pojistnou smlouvu č. 0519499018 přílohu č. 04 mezi společností Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s., Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451, a městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/3 Navýšení počtu členů oficiální delegace do partnerského města Hilden 

Identifikace: 

Pan radní Ing. Vladimír Brož vyslovil přání účastnit se výjezdu oficiální delegace do 
partnerského města Hilden ve dnech 22.06. - 25.06.2023. 

Odůvodnění: 

Důvodem jeho rozhodnutí je seznámení se s postupy našich kolegů v Hildenu v oblasti 
komunálního energetického managementu. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních o úhradě nákladů vydaných na koupi letenky radnímu VB a člence PV Mgr. 
Malijovské. 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 15-6282/23 

RM schvaluje navýšení počtu členů oficiální delegace do partnerského města Hilden ve dnech 
22.06. - 25.06.2023 o účast pana radního Ing. Vladimíra Brože. RM schvaluje úhradu cestovních 
výloh vč. pojištění. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/4 Zápis z 3. jednání Partnerského výboru ze dne 10.05.2023 

Identifikace: 

Zápis z 3. jednání Partnerského výboru ze dne 10.05.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM se zápisy z Komisí RM vždy předkládají k 
projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 15-6283/23 

RM bere na vědomí zápis č. 3 z jednání Partnerského výboru ze dne 10.05.2023 ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/5 45. Setkání Nových Měst v Evropě 

Identifikace: 

Ve dnech 7. 7. - 9. 7. 2023 se ve městě Neustadt an der Donau koná 45. Setkání Nových 
měst v Evropě. Za naše město byli Partnerským výborem navrženi: ST, Ing. Josef Vančák, Jiří 
Hladík a tlumočnice Věra Prokýšková. 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoroční setkání zástupců Nových Měst, při kterém je prezentováno naše město 
pro podporu cestovního ruchu. Z důvodu covidové pandemie byla tato setkání v posledních 3 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 59 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

letech zrušena. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse o navrženém znění usnesení a případné ne/účasti p. Jiřího Hladíka na 45. Setkání 
Nových Měst v Evropě. Obsahem diskuse byla otázka, zda osoba, která si dlouhodobě neplní 
své povinnosti (vedení kroniky města NMnM), má být reprezentantem města v zahraniční 
delegaci. Většina radních se klonila k názoru, že by být reprezentantem města neměla a 
doporučila nahrazení p. Hladíka jiným účastníkem. 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 15-6284/23 

RM schvaluje zahraniční výjezd 4 zástupců města Nové Město nad Metují do města Neustadt an 
der Donau na 45. Setkání Nových Měst, které se koná ve dnech 07.07. - 09.07.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 15-6285/23 

RM schvaluje úhradu cestovních výloh včetně pojištění a úhradu peněžitého daru v hodnotě 100 
EUR hostitelskému městu Neustadt an der Donau v rámci zahraničního výjezdu 4 zástupců města 
Nové Město nad Metují na 45. Setkání Nových Měst ve dnech 07.07. - 09.07.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/6 Žádost o možnost prezentovat činnost společnosti Akademické týdny o. p. s. 

Identifikace: 

Ředitel společnosti Akademické týdny o. p. s. (dále jen "AT"), pan Ing. Julius Kahanec, žádá 
RM o možnost prezentovat na jednání RM dne 29.05.2023 činnost AT a stav příprav AT 2023. 
Město Nové Město nad Metují je důležitým partnerem společnosti AT. Podrobnosti viz příloha 
k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Na jednání k bodům 7/6 a 7/7 byl na svou vlastní žádost přizván ředitel společnosti AT pan 
Ing. Julius Kahanec (13:29 - 13:45 hodin). Radní měli na Ing. Kahance několik dotazů - 
např.: k programu, k hlavním příčinám přesunu AT z NM do Sněžného, možnosti "návratu" 
AT do NM. AT - na Pavlátovu louku bychom se již kapacitně stejně nevešli (parkování, 
ubytování atd.) - akce nemá v ČR obdoby. MST - kolik let se konají AT ve Sněžném? AT - po 
7. jsou AT ve Sněžném. JČ - AT se každoročně účastní a děkuje za konání této akce. MST - 
každý rok se části programu AT účastní, ale velice ho mrzí, že se AT nekonají v NM. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 60 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

K bodu 7/6 USNESENÍ č. RM 15-6286/23 

RM bere na vědomí informace ředitele Akademické týdny o. p. s., pana Ing. Juliuse Kahance, o 
činnosti AT a stavu příprav AT 2023, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/7 Žádost Akademické týdny o. p. s. o zapůjčení pódiových dílů na akci Akademické 
týdny v roce 2023 

Identifikace: 

Ředitel společnosti Akademické týdny o. p. s. (dále jen "AT"), pan Ing. Julius Kahanec, žádá 
RM o zapůjčení pódiových dílů (12 ks) a "dvojkošů" na tříděný odpad (4 ks) pro AT 2023, 
které se uskuteční ve dnech 28.07. - 06.08.2023 v areálu chaty Horalka ve Sněžném a 
v Novém Městě nad Metují. Podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko TS (Ing. Vodžák): Pódiové dílce jsou v daném termínu volné. Náš požadavek je, 
aby si společnost Akademické týdny o. p. s., pódiové dílce odvezla a přivezla vlastní 
dopravou. V případě zapůjčení by výpůjčka měla být zpoplatněná. 
Stanovisko OŠKS (Bc. Habrová): V souladu s Pravidly pro používání městského pódia může 
RM zapůjčit pódium příspěvkovým organizacím a jiným subjektům na pořádání kulturních, 
sportovních a ostatních akcí v Novém Městě nad Metují, případně v okolních obcích v rámci 
spádové oblasti DSO RN. Uvedené předměty nebudou půjčovány ke komerčním účelům. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz předchozí bod č. RM 15 - 7/6. 

K bodu 7/7 USNESENÍ č. RM 15-6287/23 

RM souhlasí se zapůjčením pódiových dílů (12 ks) a "dvojkošů" na tříděný odpad (4 ks) společnosti 
Akademické týdny o. p. s. pro využití na akci Akademické týdny 2023 ve dnech 28.07. - 06.08.2023 
v areálu chaty Horalka ve Sněžném a v Novém Městě nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu, s 
tím, že si žadatel zajistí dopravu zapůjčených předmětů na místo konání AT a zpět do TS 
svépomocí. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 61 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

7/8 Rezignace členky KŽP 

Identifikace: 

Dne 19.05.2023 zaslala pí Martina Bastl Kubešová svoji rezignaci na post člena KŽP 
z pracovních a časových důvodů. 

Odůvodnění: 

KŽP není potřeba doplňovat o dalšího člena. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/8 USNESENÍ č. RM 15-6288/23 

RM bere na vědomí rezignaci pí Martiny Bastl Kubešové ze dne 19.05.2023 na post členky KŽP. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/9 ZM 6 dne 20.06.2023 - program 

Identifikace: 

Dne 20.06.2023 se koná řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují, a to od 16:00 hodin ve velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad 
Metují. Jde o 6. zasedání ve volebním období 2022 - 2026. Předpokládaný podrobný program 
zasedání ZM 6 viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Program zasedání ZM vždy schvaluje RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/9 USNESENÍ č. RM 15-6289/23 

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 6 dne 20.06.2023 od 16:00 hodin ve 
velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 

 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 62 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

7/10 "Tablo" zastupitelů města Nové Město nad Metují volebního období 2022 - 2026 
ve foyer budovy MěÚ 

Identifikace: 

Dokončení představení zastupitelů na "table" zastupitelů města Nové Město nad Metují 
volebního období 2022 - 2026 vyžaduje rozhodnutí o užívání / nevyužívání titulů u jmen 
zastupitelů. 

Odůvodnění: 

MST provedl dotazníkové šetření, které nedopadlo jednoznačně. Většina zastupitelů otázku 
uvedení titulů tzv. "neřeší", řada z nich ho nechce uvést, jednotky zastupitelů ano či spíše ano. 
MST navrhuje v tomto zachovat "občanskou svobodu" v rozhodnutí - viz návrh usnesení. 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 

K bodu 7/10 USNESENÍ č. RM 15-6290/23 

RM schvaluje uvedení případných titulů u zastupitelů dle instrukcí jednotlivých zastupitelů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/10 USNESENÍ č. RM 15-6291/23 

RM ukládá MST zajistit dokončení výroby "tabla" zastupitelů města Nové Město nad Metují 
volebního období 2022 - 2026 a její vyvěšení ve foyer budovy MěÚ. 

 Odpovídá: MST, Provede: MST, Termín: 30.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/11 Organizační změna - zrušení systemizovaného funkčního místa referent 
cestovního ruchu  

Identifikace: 

Organizační změna - zrušení systemizovaného funkčního místa na Odboru správy úřadu MěÚ 
na pozici referent cestovního ruchu. 

Odůvodnění: 

Stávající pracovnice na pozici referentka cestovního ruchu ukončila pracovní poměr ke dni 
31.05.2023. V souvislosti s probíhající analýzou a optimalizací systemizovaných míst v rámci 
OSÚ, je navrženo uvolněné místo již znovu neobsazovat, tzn. v rámci organizační změny 
místo zrušit. Část agend, které byly na uvedeném místě zajišťovány, bude řešena smlouvou o 
provedení práce s externí osobou. Týkalo by se to těchto činností v oblasti PR aktivit 
(FB/Twitter/web města). 

Vysvětlení: Vrátný Aleš, Ing. - místostarosta 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 63 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

Bližší informace podal radním MST. 

K bodu 7/11 USNESENÍ č. RM 15-6292/23 

RM rozhodla na základě §102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích o zrušení jednoho 
systemizovaného funkčního místa Odboru správy úřadu MěÚ Nové Město nad Metují na pozici 
referent cestovního ruchu, a to s platností ode dne 01.06.2023. 

 Odpovídá: MST, Provede: MST, Termín: 1.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/12 Smlouva o společném zadávání a zmocnění centrálního zadavatele       

Identifikace: 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a 
jednotlivých sdružených zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s centralizovaným zadáním veřejné zakázky „Komplexní telekomunikační služby a internetové 
připojení“. Sdruženým zadavatelem jsou PO. Zakázka bude realizována na mobilní a pevné 
hlasové služby, datové mobilní služby a zajištění konektivity úřadu. PO se týká segment 
mobilních a pevných hlasových služeb. Ze smlouvy neplyne žádné finanční plnění. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
smlouvy je povinnost úpravy vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a 
jednotlivých sdružených zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s centralizovaným zadáním veřejné zakázky, a to před jejím zahájením. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K bodu 7/12 USNESENÍ č. RM 15-6293/23 

RM schvaluje vzorovou Smlouvu o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi 
městem Nové Město nad Metují a jednotlivými PO, a pověřuje ST jejím podpisem, ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

K bodu 7/12 USNESENÍ č. RM 15-6294/23 

RM ukládá ředitelům PO uzavřít Smlouvu o společném zadávání a o zmocnění centrálního 
zadavatele na zakázku "Komplexní telekomunikační služby a internetové připojení", ve znění přílohy 
k tomuto bodu, a poskytnutí součinnosti při zajištění podkladů týkajících se mobilních hlasových a 
datových služeb těchto organizací. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 26.6.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 64 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/13 Memorandum o vzájemné spolupráci s Římskokatolickou farností 

Identifikace: 

Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu "Pomoc a podpora ubytovaným Ukrajincům 
v Novém Městě nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a Římskokatolickou farností 
- děkanstvím Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Důvodem uzavření tohoto Memoranda je zajištění pomoci a podpory Ukrajincům v Novém 
Městě nad Metují. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - požádal o informaci, čeho se vzájemná spolupráce konkrétně týká. Vysvětlení obdržel od 
ST a MST. 

K bodu 7/13 USNESENÍ č. RM 15-6295/23 

RM schvaluje Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu "Pomoc a podpora ubytovaným 
Ukrajincům v Novém Městě nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a Římskokatolickou 
farností - děkanstvím Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - upozornil, že dne 12.04.2023 požádal e-mailem ST a MST o informace (buď na RM 12 
dne 17.04.2023 či písemně) ve věci postupu výběru případného nového tajemníka a že dosud 
žádné informace nedostal. Současně vyjádřil nesouhlas s osobou vybranou na pozici nového 
tajemníka, tedy s panem Bachurou, přestože si uvědomuje si, že se jedná o pravomoc ST 
podmíněnou souhlasem ředitele KÚ KHK. Na otázky k upřesnění vyjádření JČ položené ST 
panu JČ radní doplnil, že problém má i se samotným způsobem výběru nového tajemníka, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 65 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 15 ze dne 29.05.2023 

 
V 

tedy s VŘ, do kterého se přihlásily jen 2 osoby. ST vyjádřil překvapení nad příspěvkem JČ, 
zdůraznil, že VŘ bylo veřejné, zcela otevřené a maximálně transparentní (Tender arena). ST 
současně potvrdil silné povědomí o důležitosti této funkce a odpovědnost při výběru. To 
doložil i tím, že ST osobně přizval ředitele KÚ KHK k účasti na pohovorech s kandidáty. Ten 
účast přijal a výběr hodnotil jednoznačně kladně. MST - doplnil, že i v Dobrušce proběhlo 
VŘ na pozici tajemníka, do kterého se také přihlásil omezený počet kandidátů (4 osoby). 
 
ST - informoval o prezentaci elektronické Úřední desky a požádal radní o zpětnou vazbu do 
konce příštího týdne. 
 
Konec jednání RM 15 v 19:25 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 15 vyhotoven dne: 5. června 2023 
 
Zápis z RM 15 vypraven dne: 5. června 2023 
 
Zápis z RM 15 zveřejněn dne: 5. června 2023 


